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Możemy być dumni
Miło nam poinformować, że Siemianowicka Spółdzielnia 

 Mieszkaniowa zdobyła II miejsce w programie  
DOBRA SPÓŁDZIELNIA 2011 – Rankingu Najlepszych 
Spółdzielni Mieszkaniowych Województwa Śląskiego.

Ranking zorganizował magazyn gospodarczy Strefa 
Biznesu – partner Dziennika Gazeta Prawna. 

Rozmowę z prezesem Zbigniewem 
Lekstonem – publikujemy na 
str. 5. Celem programu by-
ło wyłonienie najlepszych 
w poszczególnych woje-
wództwach Spółdzielni, 
wzmocnienie wizerun-
ku polskiej spółdzielczo-
ści mieszkaniowej i ko-
munikowanie zasadni-
czych idei przyświeca-
jących potężnemu, pol-
skiemu ruchowi spółdziel-
czemu. Oceniający specjal-
ną uwagę zwracali na poziom 
opłat, utrzymanie zasobów, infra-
strukturę towarzyszącą – szczególnie place zabaw dla 
dzieci, boiska. Tak więc możemy być dumni. pes

Siemianowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej

za zajęcie
II miejsca w Województwie Śląskim

w programie

Dewastacje  t rzymają s ię . . .
Inwencja ludzka jest nieograniczona. Szkoda tylko, że przejawia się też w destrukcji i co jakiś czas zaskakuje 

nas nowymi przykładami, z których na pewno nie możemy być dumni. Brak powodów do zadowolenia to jedno, 
a drugie niemałe koszty. ciąg dalszy na str.4
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Zarząd Siemianowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej
informuje:

w każdy poniedziałek od 13.00 do 17.00 w siedzibie Zarządu
- ul. Bohaterów Weterplatte 20, pokój 26

- członkowie Zarządu przyjmują P.T. Mieszkańców na  dyżurze.

Zamierzających przekazać swoje wnioski, uwagi lub złożyć skargę
oczekuje Prezes Zarządu lub jego Zastępcy.

ciąg dalszy na str.4

Kolejnymi: omówienie i przyjęcie in-
formacji o przebiegu i wynikach prac 
Komisji przetargowej SSM z I części 
„Konkursu ofert” na roboty remon-
towo-budowlane w 2011 r., ustalenie 
terminów Zebrań Osiedlowych SSM 
i przygotowania do Walnego Zgroma-
dzenia.

Mirosława Hora, biegła księgo-
wa, omawiając wyniki badania powie-
działa, że badanie jest obligatoryjne 
dla każdej Spółdzielni i prowadziła je 
przez cały marzec. Badanie przepro-
wadzono tak, aby uzyskać racjonal-
ną pewność, pozwalającą na wyraże-
nie opinii o sprawozdaniu. Biegła nad-
mieniła, że jest to kolejny rok pod rzą-
dami kontrowersyjnej ustawy o spół-
dzielniach mieszkaniowych. Ocenia-
jąc wyniki finansowe SSM zauważy-
ła, że Spółdzielnia w każdym właści-
wie aspekcie swego działania może 
być wzorem dla innych, a jej członko-
wie i władze mogą spokojnie patrzeć 
w przyszłość. Kondycja SSM jest do-
bra, chociaż kolejny już rok zmniej-

sza się suma bilansowa, co jest wy-
nikiem wyksięgowywania wyodrębnia-
nych mieszkań. Zanotowano też obni-
żenie kapitału i wartości środków trwa-
łych. Mówiąc o bilansie zaznaczyła, że 
ustawa obecnie nakazuje wykazywa-
nie zysków i SSM uzyskała zysk netto 
w wysokości 896.038 zł, ale niedobór 
w działalności GZM. Biegła mówiła, że 
w ubiegłym roku Spółdzielnia spłaciła 
dwa kredyty: na docieplenia i na dźwi-
gi osobowe. Zaznaczyć też należy, za-
uważyła, że SSM prowadzi inwesty-
cje, buduje nowe mieszkania, a takich 
spółdzielni jest niewiele.

Mówiąc o finansach Mirosława Ho-
ra podkreśliła, że w SSM wskaźnik za-
dłużenia jest niewielki – wynosi ok. 7 % 
– co także plasuje Spółdzielnię wysoko, 
gdyż w innych Spółdzielniach czy pod-
miotach zajmujących się gospodarką 
mieszkaniową wskaźnik ten sięga czę-
sto 20 i więcej procent. Jest to na pew-
no zasługą, mówiła, aktywnego dzia-
łania Spółdzielni i prowadzenia czę-

Obradowała Rada Nadzorcza SSM

Bilans, przetargi, zebrania
Najważniejszym punktem przeprowadzonego 4 kwietnia br. posiedze-

nia Rady Nadzorczej Siemianowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej było 
zapoznanie się z opinią niezależnego Biegłego Rewidenta z badania spra-
wozdania finansowego SSM za 2010 r.
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Tym razem mamy dwa takie „ro-
dzynki” – przycięcie dorodnego świer-
ka przy ul. Pocztowej 14 i rozwalenie 
drzwi do wózkowni w budynku przy 
ul. Okrężnej 15 - foto str. 2. Świerk, 
jak można domniemać przeszkadzał, 

może przesłaniał światło, może na-
zbyt sypał igłami i ktoś postanowił 
wziąć sprawy w swoje ręce wyposa-
żone w piłę, bo co tam jakieś zgody, 
pozwolenia. To jednak nie może być 
usprawiedliwieniem. Komu natomiast 
przeszkadzały drzwi? Niestety, nie do-
wiemy się jak w jednym, tak w drugim 
przypadku, kto z nazwiska i imienia 
dopuścił się tych czynów, bo przecież 
mieszkamy nieomal na pustyni i ilość 
mieszkańców na metr kwadratowy jest 
porównywalna z zaludnieniem w tych 
niegościnnych terenach. Inne znisz-
czenia też pozostają bez sprawców 
– czytaj wyżej. Już słyszymy, że sar-
kazm, że jak tak można...

Wiadomym jest jedno: zbędnych kosz-
tów przybywa. Na pytanie: kto je ponosi 
– odpowiedzi nie udzielamy. Każdy ten 
jeden wyraz może sam wstawić.

A na osiedlach koszty rosły:
„BAŃGÓW”

- ul. Marii Skłodowskiej-Curie 69, 
73, Władysława Stanisława Rey-

monta 40, Karola Szymanowskie-
go 9 – zniszczono samozamykacze.

„CENTRUM”
- ul. Brzozowa 12, Karola Świer-

czewskiego 50B – wybito szyby 
w drzwiach wejściowych;

- ul. K. Świerczewskiego 48A 
– zniszczono samozamykacz oraz 
dwukrotnie zamek w drzwiach wej-
ściowych.

„CHEMIK”
- ul. Niepodległości 57D – wybito 

szyby w drzwiach wejściowych;
- ul. Niepodległości 59 – zdewasto-

wano przęsła w śmietniku - patrz zdję-
cie powyżej.

„MICHAŁKOWICE”
- ul. Pocztowa 14 – ktoś ściął cho-

inkę!!!
„MŁODYCH”

- Aleja Młodych 1 - 7 – na placu za-

baw zdewastowano belkę urządzenia 
zabawowego do wspinania.

- ul. Niepodległości 26 – wybito 
szybkę w drzwiach wejściowych.

„TUWIMA”
- ul. Wojciecha Korfantego 2A 

– zdewastowano klamkę w drzwiach 
wejściowych;

- ul. W. Korfantego 4A – zdewasto-
wano wkładkę w drzwiach w prawym 
ganku do piwnicy;

- ul. W. Korfantego 9C, Hermana 
Wróbla 7D – zniszczono skrzynki na 
reklamy;

- ul. W. Korfantego 10B – skradzio-
no dwa razy wycieraczkę metalową 
z przed drzwi wejściowych; 

- ul. Okrężna 15 – wyłamano drzwi 
w wózkowni.

„WĘZŁOWIEC”
- ul. Jana Polaczka 6B – wyrwano 

zawiasy w drzwiach wejściowych;
- ul. J. Polaczka 8D – wybito szybę 

w drzwiach wejściowych.
 Piotr Sowisło

Dewastacje trzymają się...ciąg dalszy ze str. 2

os. im. Juliana Tuwima

os. „Chemik”

stych rozmów dyscyplinujących na eta-
pie, gdy pojawiają się symptomy wska-
zujące na dalsze niepłacenie. Oczywi-
ście, jak w każdej Spółdzielni proble-
mem są dłużnicy z zaległościami wie-
lomiesięcznymi, bo te kwoty rzutują 
na wskaźniki, ale i tak wynik jest bar-
dzo dobry. Kończąc swe wystąpienie 
z ogromnym uznaniem mówiła o ka-
drze finansowo-księgowej i podzięko-
wała jej za znaczący wkład w spraw-
ne i bezproblemowe przygotowanie bi-
lansu, jak i prowadzenia całej doku-
mentacji.

Zabierając głos Wiesław Gola 
- przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 
zaznaczył, że Komisja jest po spo-
tkaniu z biegłą i na podstawie bar-

dziej szczegółowego omówienia bada-
nia można ocenić działalność SSM na 
5 z plusem. Byłaby szóstka, gdyby nie 
niedobór na działalności GZM – dodał.

Wiesław Jaźwiec – przewodniczący 
RN, podziękował biegłej rewident za 
rzetelne badanie bilansu i przekazane 
pozytywne oceny oraz uwagi, a Zarzą-
dowi pogratulował takiej oceny.

Omawiając informację o pracy Ko-
misji Przetargowej Zbigniew Rogoż 
– przewodniczący Komisji Gospodarki 
Zasobami Mieszkaniowymi, stwierdził, 
że do I etapu zgłosiło się 176 podmio-
tów, co jest swoistym rekordem. Komi-

sja pracowała już 4 dni i jeszcze mu-
si się zebrać.

Rada przyjęła Harmonogram Osie-
dlowych Zebrań Mieszkańców, po-
czątek każdego o 1700, które odbędą 
się w maju w salach położonych naj-

Bilans, 
przetargi…

ciąg dalszy ze str. 3
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Pod koniec lutego w Monitorze rynkowym ogólnopolskim dodatku promocyjno-informacyjnym  
Dziennik Gazeta Prawna ukazała się, wzbogacona krótkimi informacjami o Siemianowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 

rozmowa ze Zbigniewem Lekstonem - prezesem Zarządu SSM. Poczytajmy.

Decyzyjność w rękach mieszkańców

Mimo obligatoryjnej li-
kwidacji grup człon-

kowskich, w Siemiano-
wickiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej pozostały ra-
dy osiedlowe. Mieszkań-
cy dzięki nim mają bezpo-
średni wpływ na gospoda-
rowanie i zarządzanie.

- Udaje nam się utrzymać 
ideę spółdzielczości i za-
pewnić każdemu mieszkań-

cowi oddolną możliwość 
wpływania na co, co się 
dzieje na jego osiedlu – pod-
kreśla Zbigniew Lekston, 
prezes zarządu Siemiano-
wickiej Spółdzielni Mieszka-
niowej. – Znaleźliśmy nastę-
pujące rozwiązanie: zacho-
waliśmy instytucję rad osie-
dlowych, które samodziel-
nie dysponują całą przypa-
dającą im częścią funduszu 
remontowego. Oczywiście 
pewne tematy podpowiada-
my sami, jako zarząd po-
dejmujemy ostateczne de-

cyzje, bo uważamy, że po-
za samymi budynkami ko-
nieczne jest dbanie o ich 
otoczenie, czyli place za-
baw, boiska itp. – nazywa-
my to kształtowaniem przy-
jaznej przestrzeni publicz-
nej – ale najważniejszy głos 
mają właśnie te niewielkie 
społeczności. Dzięki temu 
nie obserwujemy tendencji 
do tworzenia wspólnot, mi-

mo iż blisko połowa miesz-
kań ma wyodrębnione pra-
wo własności. Nie potwier-
dza się zatem u nas teo-
ria, jakoby wskutek braku 
grup członkowskich potrzeb-
ne było wydzielanie nowych 
spółdzielni. Korzyści takie-
go „oddolnego zarządzania” 
jest więcej. Dzięki decen-
tralizacji na poziom zarzą-
du trafia bardzo mało wnio-
sków i skarg. Inny przykład: 
na łamach własnej gazet-
ki spółdzielnia przeprowa-
dziła akcję uświadamiającą 

konieczność sprzątania po 
domowych czworonogach. 
W administracjach moż-
na nabyć woreczki w cenie 
5 gr, a zasoby wyposażono 
w specjalne kosze na od-
chody. Pomogło.

Siemianowicka Spółdziel-
nia Mieszkaniowa powsta-
ła w 1957 r. jako Górnicza 
SM. Po połączeniach i okre-
sie dużych inwestycji w la-

tach 70., dziś liczy 12 236 
mieszkań o łącznej po-
wierzchni ok. 616,5 tys. m2 

na siedmiu osiedlach. Jako 
jedna z niewielu w regionie 
nadal inwestuje. Niedawno 
ukończyła budowę zespołu 
mieszkalnego 56 domków 
jednorodzinnych i ośmiu bu-
dynków o niskiej zabudowie 
na os. Węzłowiec. Co roku 
stara się oddawać kilkadzie-
siąt, a nawet kilkaset nowych 
miejsc parkingowych. Trwa 
budowa czterech obiektów 
na os. Wróbla. Warto pod-

kreślić, że spółdzielnia stwo-
rzyła możliwość realizowa-
nia tego budownictwa na za-
sadach lokatorskiego prawa 
do mieszkania. To ewene-
ment na skalę kraju. - Ma-
my profesjonalne służby in-
westycyjne – zapewnia pre-
zes – a dzięki odpowiedniej 
inżynierii finansowej pokaza-
liśmy, że potrafimy robić to 
naprawdę dobrze. Co waż-
ne, nie mamy problemów ze 
zbyciem tych mieszkań, jak 
wielu deweloperów, gdyż ce-
na kształtuje się na poziomie 
ok. 3800 zł za m2. Jako duży 
partner uzyskujemy kredyty 
pod hipotekę na korzystnych 
warunkach, a lokator, po za-
płaceniu połowy wartości lo-
kalu, drugą może spłacać 
systematycznie jako skład-
nik czynszu.

Spółdzielnia działa tak-
że na rzecz zmniejszenia 
obciążeń swoich członków. 
W przyszłym roku ukończy 
modernizację całego ukła-
du ogrzewania wszystkich 
budynków. Nakłady wynio-
sły aż 35 mln zł. Dzięki nim 
od 2000 do 2010 r. uda-
ło się zmniejszyć zapotrze-
bowanie na ciepło aż o po-
łowę. Było warto, gdyż dziś 
oszczędności sięgają 6 mln 
zł rocznie, co z kolei przekła-
da się na bardzo dobry wy-
nik ekonomiczny. Efekt? Od 
pięciu lat zarząd nie podnosi 
czynszów o więcej niż 0,8% 
tego, ile wynosi inflacja.

	 Marek F. Klimek

Zbigniew Lekston, prezes zarządu Siemianowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej:
- Mimo likwidacji zebrań grup członkowskich, bez pro-

blemów udało się nam przeprowadzić walne zgromadze-
nie w poszczególnych osiedlach. Uważam, że jest to roz-
wiązanie korzystne i dla zarządów, i dla mieszkańców. 
Zawsze na miesiąc wcześniej, podczas zebrań osiedlo-
wych mieszkańcy mogą wyrazić „głos oddolny”. Nato-
miast negatywnie oceniam zmuszanie spółdzielców do 
zakładania wspólnot, jeśli 100% lokali w danej nierucho-
mości ma status własności odrębnej. Drugie nietrafione 
rozwiązanie to ograniczenie kadencji w radach nadzor-
czych, co niestety zmusza osoby mające nieraz duże, 
cenne doświadczenie do rezygnacji ze współpracy z za-
rządami – mówi Lekston.

bliżej miejsca zamieszkania. Zebrania 
dla poszczególnych osiedli zaplano-
wano na dni:

- 16. 05. – os. „Chemik”,
- 17. 05. – os. „Młodych” oraz „Mi-

chałkowice”,
- 18. 05. – os. „Bangów” oraz os. im. 

Juliana Tuwima,
- 19. 05. – os. „Centrum” oraz „Wę-

złowiec”.
Rada, wstępnie, omówiła także przy-

gotowania do Walnego Zgromadzenia.

Ostatnim punktem były rozmowy 
z dłużnikami. Na siedem zaproszo-
nych osób przybyły dwie. RN podjęła 
sześć uchwał o wykluczeniu z grona 
Członków SSM.

Obrady prowadził Wiesław Jaźwiec, 
przewodniczący RN SSM. 

 pes

Bilans, 
przetargi…
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Os. „Bańgów” Os. „Centrum” Os. „Chemik” Os. „Michałkowice” Os. „Młodych” Os. im. J. Tuwima Os. „Węzłowiec”

Co słychać w Radach Osiedli?
Marcowe posiedzenia Rad Osiedli były nieco inne niż zwykle. A to dlatego, iż odbywały się w obecności delego-

wanych członków Rady Nadzorczej SSM oraz przedstawicieli Zarządu Siemianowickiej Spółdzielni Mieszka-
niowej. Celem spotkań było przede wszystkim przybliżenie głównych problemów, z jakimi borykają się poszcze-
gólne osiedla, a także przedstawienie ogólnego stanu osiedli, realizowanych projektów i planów na przyszłość.

Do zasadniczych kwestii porusza-
nych na zebraniach należały: budowa 
parkingów i zatoczek parkingowych, 
rewitalizacja osiedli, tj. budowa placów 
zabaw, boisk sportowych itp. Zgodnie 
wskazywano na bardzo dobrą współ-
pracę Rad Osiedli z administracjami. 
Materiał z posiedzeń przygotowaliśmy 
na podstawie rozmów z Przewodni-
czącymi RO, protokołów oraz relacji 
własnych.

Rada Osiedla „Centrum”
Osiedle „Centrum” zainaugurowa-

ło marcowe spotkania Rad Osiedli 
z udziałem wydelegowanych przed-
stawicieli Rady Nadzorczej SSM. Po-
ruszonych zostało na nim kilka waż-
nych kwestii. Dyskutowano na temat 
osiedlowych parkingów. W tym roku 
planowane są takie obiekty przy ul. 
Ryszarda Gansińca 4 oraz przy ul. 
Kruczej. Z ubiegłego roku pozosta-
ły do wytyczenia miejsca parkingo-
we przy ul. Powstańców 54C oraz 
remont drogi dojazdowej w tym re-
jonie. Poza tym wykonany zostanie 
projekt dotyczący zagospodarowa-
nia terenu pod parking w rejonie bu-
dynków przy ul. Karola Świerczew-
skiego 46-48-50. Inwestycja ta re-
alizowana będzie w 2012 roku. Po-
nadto, rozmawiano o dociepleniach 
budynków przy ulicach: Komuny 
Paryskiej 3 (trwa), Michałkowic-
kiej 17-23A (przełom lat 2011/2012) 
i Spokojnej 1-3C (2012 r.).

Rada Osiedla zapoznała się rów-
nież ze zmianami przepisów dotyczą-
cych przycinki drzew jakie obowiązu-
ją od końca 21010 r. Oprócz tego, po-
ruszono sprawę monitoringu uznając 
go, jako niezbędny w obliczu znacz-
nych kosztów ponoszonych w związ-
ku z dewastacjami.

Podczas posiedzenia podsumowa-
no współpracę Rady Osiedla z admi-
nistracją. Nie ma żadnych konfliktów, 
a samą współpracę można ocenić ja-
ko zadowalającą – mówi Andrzej Ja-
giełło, przewodniczący Rady Osiedla.

W zebraniu RO „Centrum” wzięli 
udział przedstawiciele Rady Nadzor-
czej SSM spoza osiedla: Bronisław 
Breguła, Jerzy Kurzawa, Ryszard 
Osyra i Krzysztof Śpiewak.

Rada Osiedla „Młodych”
- Na ostatnim posiedzeniu Rady 

Osiedla z udziałem Członków Rady 
Nadzorczej SSM – mówi Jerzy Ku-
rzawa, przewodniczący Rady Osie-
dla, omówiliśmy inwestycje, które już 
zostały zrobione, a także te, które bę-
dą w najbliższym czasie realizowane. 
Kierownik administracji przedstawiła 
zebranym stan osiedla, jak również 
główne jego problemy.

Poruszyliśmy temat okien. W bieżą-
cym roku realizowane są wnioski za 
wymianę okien z roku 2005 (wymie-
nionych wówczas zostało 361 sztuk 
okien). Z każdym kolejnym rokiem 
ilość ta maleje, co może być infor-
macją zadowalającą dla nas. Następ-
ny problem, jaki omówiliśmy, to spra-
wa parkingów – stały temat na osie-
dlowych zebraniach. Mamy przygoto-
wane dwa projekty na wykonanie par-
kingów w tym roku. Wiosną przystąpi-
my do budowy takiego obiektu przy ul. 
Szarych Szeregów 1-4, zaś następ-
ny do realizacji będzie projekt w re-
jonie ulicy Franciszka Zubrzyckie-
go. Nowe miejsca parkingowe w rejo-
nie Siemianowickiego Centrum Kultu-
ry rozwiążą problem, z jakim od wie-
lu lat borykamy się, zwłaszcza przy 
okazji organizowanych w SCK imprez 
masowych i znaczną ilością samocho-
dów tarasujących w tym czasie drogę 
w głąb osiedla.

Oprócz okien i parkingów, RO dys-
kutowała też o remontach dźwigów 
osobowych. Windy znajdują się prak-
tycznie w każdym budynku na osie-
dlu „Młodych” i żeby wszystkie je wy-
remontować, potrzeba sporych na-
kładów finansowych. RO zdaje sobie 
sprawę, że dźwigi osobowe zaczynają 
być przestarzałe, zaczynają się coraz 
częściej psuć. Na razie podejmowane 
są bieżące ich naprawy, ale trzeba bę-
dzie w przyszłości zastanowić się nad 
ich kapitalną modernizacją lub wymia-
ną na nowe – stwierdzono.

Poza tym poruszane były inne te-
maty od dłuższego czasu pojawiające 
się na zebraniach, takie jak chociaż-
by sprawa podjazdu dla osób niepeł-
nosprawnych w rejonie ZSS czy par-
kingu obok Szkoły Podstawowej nr 8. 

Jest to teren miejski. Składanych było 
już w tych sprawach kilka interpelacji 
do UM. Póki co, nie ma żadnych kon-
kretnych deklaracji. Sprawa parkingu 
wałkowana jest już chyba od 6 lat.

- Podczas obrad RO, podsumowa-
liśmy dotychczasową współpracę RO 
z administracją. Układa się ona bar-
dzo dobrze – stwierdził Jerzy Kurzawa.

W zebraniu Rady Osiedla „Młodych” 
wzięli udział przedstawiciele Rady Nad-
zorczej SSM spoza osiedla: Wiesław 
Jaźwiec, przewodniczący RN SSM 
oraz Ewa Ozner, Czesława Spandel, 
Bronisław Breguła i Wiesław Gola.

Rada Osiedla „Węzłowiec”
Na spotkaniu Rady Os iedla „Wę-

złowiec”, poza członkami RN z te-
go osiedla, obecni byli delegowani 
jej przedstawiciele: Elżbieta Hołow-
czak, Joanna Pluskwik-Baranowicz 
oraz Zbigniew Rogoż. Członkowie 
Rady Nadzorczej SSM zapoznani zo-
stali z głównymi problemami „Węzłow-
ca” i z możliwościami ich rozwiąza-
nia. Kierownik administracji przedsta-
wił ogólny stan osiedla, zrealizowa-
ne dotąd inwestycje oraz plany per-
spektywiczne. Jednym z problemów 
dyskutowanych podczas zebrania by-
ła sprawa odnawiania budynków na II 
etapie osiedla. Wiąże się z tym rów-
nież remont balkonów, który w du-
żym stopniu obciąży Fundusz Re-
montowy osiedla. - Wiadomo, chcie-
libyśmy wszystko zrobić, ale środki 
finansowe są ograniczone – stwier-
dził Wiesław Jaźwiec, przewodniczą-
cy RO. Omawiane były ponadto kwe-
stie współżycia mieszkańców na osie-
dlu oraz rodzące się niekiedy konflikty. 
Rada Osiedla stara się pomagać w ich 
rozwiązywaniu. W tym miejscu nale-
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ży podkreślić dobrą współpracę z Ko-
mendą Miejską Policji w Siemianowi-
cach Śląskich.

Podczas zebraniu podsumowaliśmy 
współpracę RO i administracji. Z pew-
nością układa się ona bardzo korzyst-
nie. Chciałbym, aby nadal by-
ła kontynuowana w takie for-
mie, jaką mamy obecnie – do-
daje szef RO.

Rada Osiedla 
im. Juliana Tuwima

- Za nami już trzy posiedze-
nia Rady Osiedla w tym roku 
– mówi Adam Górecki, prze-
wodniczący RO. W styczniu 
rozliczyliśmy sprawy remon-
towe za rok 2010. Uznaliśmy, 
że prowadzono je prawidłowo 
i zgodnie z naszymi oczekiwa-
niami. Podczas lutowego spo-
tkania analizowaliśmy bieżą-
cy Plan Remontów. Staramy się reago-
wać na wszelkiego rodzaju nagłe nie-
prawidłowości – awarie i uszkodzenia. 
Uważamy, że przesunięcia w harmo-
nogramie remontów w tym momencie 
są zasadne. Lutowe posiedzenie by-
ło zarazem przygotowaniem do udzia-
łu w przetargach na prace remontowe 
i dodaje: Podczas marcowego zebra-
niu z udziałem członków Rady Nad-
zorczej SSM przedstawiliśmy specyfi-
kę naszego osiedla – ilość budynków, 
teren podlegający pod zarządzanie ad-
ministracji. Omówiliśmy problemy i bie-
żące sprawy. Jednym z tematów poru-
szanych na tym zebraniu był remont 
dróg: Hermana Wróbla 1-7 i Wojcie-
cha Korfantego wraz z zatoczkami 
parkingowymi, czyli głównej arterii ko-
munikacyjnej osiedla. Sprawa ciągnie 
się już od dłuższego czasu. Drogi te 
należą do miasta. Na razie nasze wnio-
ski do Urzędu Miasta o kapitalny ich re-
mont nie przynoszą efektu. Drogi są je-
dynie, co jakiś czas łatane.

Tematem dyskutowanym była tak-
że kwestia zieleni, głównie wysokiego 
drzewostanu – starych, pylących i ła-

miących się topoli. Postulat RO w tej 
sprawie brzmi: Jeżeli administracja 
działa z wyprzedzeniem, występuje do 
odpowiednich organów o pozwolenie 
na wycinkę, to wyprzedza niejako fak-
ty. Mam tu na myśli ryzyko zaistnie-

nia zagrożenia utraty zdrowia, znisz-
czenia pojazdów czy uszkodzenia sta-
nu budynków. Ogólnie mówiąc, chodzi 
o bezpieczeństwo na osiedlu. Poza 
tym wycięte drzewo zastępowane jest 
kilkoma nowymi – upiększa się osie-
dle. Efekty widoczne będą, jak młode 
drzewka zakwitną – dodaje Przewod-
niczący RO. Wspomniane dwie spra-
wy były najważniejszymi z poruszo-
nych na marcowym zebraniu RO.

W obradach uczestniczyli przedsta-
wiciele Rady Nadzorczej SSM spo-
za osiedla: Wiesław Jaźwiec, prze-
wodniczący RN i Wiesław Gola, Zbi-
gniew Rogoż, Andrzej Waldera.

Rada Osiedla „Michałkowice”
- Marcowe posiedzenie Rady Osie-

dla odbyło się z udziałem przedsta-
wicieli Rady Nadzorczej Siemiano-
wickiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
i Zarządu SSM. Dyskusja, jaka mia-
ła miejsce, na tym spotkaniu zosta-
ła zdominowana problematyką par-
kingów na osiedlu. Rosnąca syste-
matycznie ilość samochodów wymu-
sza konieczność budowania dla nich 
kolejnych miejsc parkingowych, co 
też w ramach posiadanych możliwo-
ści finansowych staramy się czynić. 
W ubiegłym roku oddano do użyt-
ku dwa parkingi. Jeden, finansowany 
wspólnie z miastem, w rejonie ulicy 
Wyzwolenia 6-10 oraz drugi przy uli-
cy Leona Kruczkowskiego 4. Obec-
nie trwa utwardzanie terenu przy ul. 
Pocztowej 1 i Kościelnej 12. W dal-
szej części debaty poruszyliśmy wą-
tek śmietnika i ewentualnych miejsc 
parkingowych w rejonie ul. Obrońców 

Warszawy 9. Budowane tam dom-
ki jednorodzinne na działkach sprze-
danych przez miasto zaburzyły tro-
chę istniejące umiejscowienia wymie-
nionych elementów tzw. małej archi-
tektury – zauważa Dariusz Boche-

nek, przewodniczący Rady 
Osiedla.

W zebraniu uczestniczył 
Marian Odczyk, zastępca 
Prezesa SSM ds. Technicz-
nych. Poruszył on kwestię bo-
iska wielofunkcyjnego przy ul. 
Przyjaźni, którego budowa 
ruszy niebawem. Wszyscy 
zgodnie opowiedzieli się, że 
jest to niewątpliwie potrzebna 
i bardzo dobrze oceniana in-
westycja na tym osiedlu.

Na spotkaniu Rady Osiedla 
„Michałkowice”, poza człon-
kami RN z tego osiedla, obec-

ni byli delegowani jej przedstawicie-
le: Wiesław Jaźwiec, Przewodniczą-
cy Rady Nadzorczej SSM oraz Elżbie-
ta Hołowczak, Joanna Baranowicz-
-Pluskwik oraz Andrzej Waldera.

Rada Osiedla „Chemik”
Podczas ostatniego zebrania Ra-

dy Osiedla z udziałem członków Ra-
dy Nadzorczej SSM, kierownik ad-
ministracji przedstawiła wyczerpu-
jące sprawozdanie o stanie osiedla, 
przeprowadzonych inwestycjach i per-
spektywicznych planach, których ce-
lem jest poprawa komfortu zamiesz-
kania oraz budowa dobrego wizerun-
ku „Chemika” i całego Bytkowa.

Poruszono kwestię okien i stopień 
zwrotów należności za ich wymianę. 
W bieżącym roku będą realizowane 
wnioski złożone w latach 2005-2006. 
Ponadto, wskazano, iż na koniec 
2010 roku ocieplonych zostało oko-
ło 85% budynków osiedla „Chemik”. 
Na termomodernizację czeka jeszcze 
5 nieruchomości. Sprawozdanie obję-
ło również tematy dociepleń stropoda-
chów i informacje o zakończeniu tych 
czynności w 2010 roku, kontynuacji 
montażu kabli grzewczych w rynnach 
budynków (w 2011 roku przewidzia-
no montaż w trzech budynkach) i mo-
dernizacji oświetlenia klatek schodo-
wych (na razie oświetlenie czujniko-
we ma 76 ze 110 klatek schodowych 
osiedla). Oczywiście nie mogło rów-
nież zabraknąć tematu miejsc parkin-
gowych i rosnących potrzeb miesz-
kańców w tym względzie, a co za tym 
idzie konieczności wygospodarowa-

Podczas zebrania RO „Michalkowice”

Os. „Bańgów” Os. „Centrum” Os. „Chemik” Os. „Michałkowice” Os. „Młodych” Os. im. J. Tuwima Os. „Węzłowiec”

ciąg dalszy na str.8
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nia kolejnych takich miejsc na „Chemi-
ku”. Przy okazji wskazano na potrze-
bę remontu chodników, dróg i dachów 
budynków. Kierownik admini-
stracji poinformowała ponad-
to zebranych o stopniu reali-
zacji zaplanowanych w 2009 
roku perspektywicznych dzia-
łań, m.in. modernizacji stare-
go boiska – wskazano na ko-
nieczność dalszej rewitaliza-
cji tego terenu, budowy bo-
iska wielofunkcyjnego przy ul. 
Walerego Wróblewskiego 
47-49 czy realizacji progra-
mu pod nazwą „Rynek Byt-
kowski”. W dyskusji pojawi-
ła się również sprawa uciążli-
wych dla mieszkańców topoli 
na osiedlu i konieczności za-
stąpienia ich nowymi drzewkami, na 
co zwrócił uwagę przewodniczący Ra-
dy Osiedla – Jan Dudek.

Zgodnie wyrażono pogląd, iż wie-
loletnia współpraca ze Stowarzysze-
niem Przyjaciół Bytkowa, szczególnie 
przy organizowaniu imprez na Ryn-
ku Bytkowskim i innych przedsięwzięć 
kulturalnych na osiedlu, buduje pozy-
tywny wizerunek os. „Chemik”.

Na spotkaniu Rady Osiedla „Che-
mik”, poza członkami RN z tego osie-
dla, obecni byli delegowani jej przed-
stawiciele: Przewodniczący Rady 
Nadzorczej SSM – Wiesław Jaźwiec 
oraz Ryszard Osyra i Gerard Lattka.

Rada Osiedla „Bańgów”
Posiedzenie Rady Osiedla „Bańgów” 

odbyło się jako ostatnie. W pierwszej 

jego części przedstawiono ogólne in-
formacje o osiedlu. Poruszono też kil-
ka istotnych zagadnień. Poinformowa-
no zgromadzonych, iż RO postano-

wiła, co kwartał poddawać ocenie re-
alizację planu remontowego. Ponad-
to, poruszono kwestię zainstalowane-
go w 2010 roku systemu monitorują-
cego. Wstępne obserwacje wykazały, 
że była to słuszna inwestycja. W peł-
ni nie udało się wyeliminować osiedlo-
wych dewastacji, ale ich ilość zmniej-
szyła się w porównaniu z poprzednimi 
latami. Nie jest jednak jednoznacznie 
wiadomo czy to akurat w pełni zasłu-
ga zamontowanych kamer, ale to bar-
dzo prawdopodobne. Aktualnie osiedle 
wzbogaca się o kolejne dwie kamery.

Mieczysław Hojda, przewodniczą-
cy Rady Osiedla wspomniał jeszcze 
w tej części m.in. o udanym ubiegło-
rocznym „Pikniku w Bańgowie” oraz 
zbliżającym się Walnym Zgromadze-

niu Członków SSM i wyborach do Ra-
dy Nadzorczej.

Dyskusję na dobre rozpoczął temat 
parkingów. Zastanawiano się nad te-

renem, gdzie mogłyby ta-
kie obiekty powstać oraz nad 
ewentualną współpracą SSM 
i miasta w kwestii ich finanso-
wania. Padało również hasło 
budowy garaży. Inne sprawy, 
na które zwrócono uwagę, to 
rosnące zadłużenie osiedla na 
mieszkaniach i lokalach użyt-
kowych, remont boiska, jaki 
być może uda się przeprowa-
dzić w przyszłym roku oraz 
szkielet po niedoszłym przed-
szkolu przy szkole, z którym 
na razie nie da się nic zrobić, 
gdyż jest w rękach prywatnych 
– według ustaleń nie stwarza 

bezpośredniego zagrożenia.
Członkowie Rady Osiedla zwróci-

li się do obecnego na zebraniu Marka 
Greinera, pełnomocnika Zarządu ds. 
Technicznych, z wnioskiem o informa-
cje na temat opłaty stałej za wodę i jak 
została ona skalkulowana.

Na spotkaniu RO, poza członkami 
Rady Nadzorczej SSM z tego osiedla, 
obecni byli delegowani jej przedstawicie-
le: Janusz Łach, Krzysztof Śpiewak, 
Gerard Łattka oraz Piotr Majnusz.

Na wszystkich zebraniach Rad Osie-
dli Zarząd Siemianowickiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej reprezentowali: Marian 
Odczyk, zastępca Prezesa SSM ds. 
technicznych lub Marek Greiner – peł-
nomocnik Zarządu ds. technicznych.

Rafał Grzywocz

Os. „Bańgów” Os. „Centrum” Os. „Chemik” Os. „Michałkowice” Os. „Młodych” Os. im. J. Tuwima Os. „Węzłowiec”

Co słychać w Radach Osiedli?

Zebranie Rady Osiedla „Bańgów”,  
odbyło się 29 marca br.

7  marca w siedzibie Zarządu SSM 
odbyło się spotkanie przedsta-

wicieli Straży Miejskiej w Siemiano-
wicach Śl. z Zarządem Spółdzielni.

W zebraniu uczestniczyli kierowni-
cy osiedlowych administracji. Celem 
spotkania było omówienie współpra-
cy. Szefowie ADM podkreślali ge-
neralnie dobre współdziałanie ze 
strażnikami i przedstawili swoje dal-
sze oczekiwania. Tematem wiodącym 
okazało się oznakowanie dróg i par-
kowanie pojazdów. Przedstawiciele 
Straży zaznaczyli, że mają świado-
mość problemów z parkowaniem i są 
nieco liberalni dla pojazdów stojących 
np. na chodniku, czy trawie, bo gdyby 

trzymali się ostro przepisów, to rozpę-
tałaby się burza. Ich odstępstwo doty-
czy znaku „Strefa zamieszkania”. Kie-
rujący zapominają, że oprócz ograni-
czenia prędkości 20 km/h znak okre-
śla: - prawo pieszego do korzystania 
z całej szerokości drogi i pierwszeń-
stwo przed pojazdami,

- możliwość korzystania z drogi 
przez dziecko w wieku do 7 lat, bez 
opieki osoby starszej,

- zakaz postoju w innym miejscu niż 
wyznaczone w tym celu,

czyli np. dzieci grające na ulicy są 
nie do usunięcia, podobnie jak idący 
spacerkiem przechodzień. Postulo-
wali tym samym stopniowe usuwanie 

tych znaków i wprowadzanie innych. 
My poruszyliśmy kwestie interwencji 
piętnowane w jednym z e-maili, gdzie 
to Straż przyjechała, wylegitymowała 
stojących w klatce schodowej i poje-
chała nie nakładając kar. Witold Ha-
dryś - zastępca Komendanta Stra-
ży Miejskiej, wyjaśnił, że działanie 
strażników było prawidłowe, w sytu-
acji, gdy wezwanie było anonimowe 
i nikt nie złożył wniosku o wszczęcie 
postępowania. W takiej sytuacji straż-
nik nie ma prawa nawet upomnieć, 
bo stać wolno. W przypadku zaś nie-
letnich strażnicy nie mogą w ogóle in-
terweniować

W spotkaniu uczestniczył także: Mi-
rosław Knabel – kierownik Referatu 
Patrolowo-Interwencyjnego. pes

O drogach i interwencjach, karach

ciąg dalszy ze str. 7
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Realizacja rzeczowa planu robót remontowych elewacji w 2010 roku

Lp. Osiedle
Adres budynku

Powierzchnia 
docieplenia m2 Uwagi

I – Docieplenia budynków

I – „CHEMIK”
1 Walerego Wróblewskiego 39-41 2 000 Zakończenie robót
2 Walerego Wróblewskiego 49 1 080

Całość budynku3 Walerego Wróblewskiego 45 1 080
4 Walerego Wróblewskiego 57 1 080

RAZEM 5 240 Wykonano
II – „CENTRUM”

1 Komuny Paryskiej 1 1 250 Str. płd.-wsch. (zakończenie robót)
2 Ryszarda Gansińca 10 845

Zakończenie robót
3 Ryszarda Gansińca 11 845

RAZEM 2 940 Wykonano
III – im. Juliana TUWIMA

1 Okrężna 8 1 220 Zakończenie robót
2   Okrężna 13 1 220 Strona płn.-zach.

RAZEM 2 440 Wykonano
IV – „MICHAŁKOWICE”

1 Przyjaźni 38-42 2400 Str. płd.-wsch.
RAZEM 2 400 Wykonano

V – „WĘZŁOWIEC”
1 Grunwaldzka 5 1 410 Strona południowa zakończenie

OGÓŁEM DOCIEPLENIA 14 430
II – Zabezpieczenie elewacji z płyt acekolowych

1 ZHP 1-2 2 200 Całość budynku
2 Szarych Szeregów 1 -4 4 000 Całość budynku

RAZEM 6 200 Wykonano
III – Docieplenie stropodachów

I – „CHEMIK”
1 Niepodległości 57-59 1 620

Wykonano
2 W. Wróblewskiego 43, 45, 47, 49, 55, 55A, 57-59 2 400
3 Alfonsa Zgrzebnioka 43, 45, 47 800
4 Niepodległości 64-66; Alfonsa Zgrzebnioka 38-40 2 100

RAZEM 6 920
II – „CENTRUM”

1 Komuny Paryskiej 1, 3, 5
1 350

Wykonano2 Ryszarda Gansińca 2-11
RAZEM 1 350

III – im. Juliana TUWIMA
1 Hermana Wróbla 5-9 3 450

Wykonano
RAZEM 3 450

IV – „MICHAŁKOWICE”
1 Walentego Fojkisa 3-5; L. Kruczkowskiego 4, 6, 8

1 250

Wykonano

2 Wyzwolenia 6, 8, 10
3 Przyjaźni 8, 10, 18, 22, 24, 26 2 510
4 Władysława Sikorskiego 2, 4; Emilii Plater 21 2 100
5 Kościelna 34, 36 1 400

RAZEM 7 260
V – „MŁODYCH”

1 Plac Skrzeka i Wójcika 5, 6, 7
3 000

Wykonano
2 Niepodległości 22-32
3 Walerego Wróblewskiego 2-8

RAZEM 3 000
VI – „WĘZŁOWIEC”

1 Jana Polaczka 6, 8 970
WykonanoRAZEM 970

Ogółem docieplenie stropodachów 22 950



10 MOJA SPÓŁDZIELNIA 4/2011

O
si

ed
le

 „
C

h
em

ik
”

L
P

.
L

o
ka

liz
ac

ja
 r

o
b

ó
t

Z
ak

re
s 

ro
b

ó
t

Ilo
ść

U
w

ag
i

I
R

o
b

o
ty

 d
ek

ar
sk

ie

1
W

al
er

eg
o

 
W

ró
b

le
w

sk
ie

g
o

 3
9A

; 
41

A
, C

R
em

on
t p

ok
ry

ci
a 

da
ch

ow
eg

o

59
7 

m
2

W
yk

on
an

o

2
A

lf
o

n
sa

 Z
g

rz
eb

n
io

ka
 4

3
31

3 
m

2
W

yk
on

an
o

3
A

. Z
g

rz
eb

n
io

ka
 4

5,
 4

7
62

9 
m

2
W

yk
on

an
o

W
Y

K
O

N
A

N
O

 P
O

Z
A

 P
L

A
N

E
M

1
A

. Z
g

rz
eb

n
io

ka
 3

1
R

em
on

t p
ok

ry
ci

a 
da

ch
ow

eg
o

29
5 

m
2

2
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 5

3H
15

2 
m

2

II
R

o
b

o
ty

 o
g

ó
ln

o
b

u
d

o
w

la
n

e
1

A
. Z

g
rz

eb
n

io
ka

 4
3,

 4
5,

 4
7

R
em

on
t w

ej
ść

  
do

 k
la

te
k 

sc
ho

do
w

yc
h

3 
kl

.
W

yk
on

an
o

2
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 4

5,
 5

7
2 

kl
.

W
yk

on
an

o

3
N

ie
p

o
d

le
g

ło
śc

i 5
7C

, D
; 

59
A

, B
, C

, D
6 

kl
.

W
yk

on
an

o

4
N

ie
p

o
d

le
g

ło
śc

i 5
7A

, B
2 

kl
.

W
 tr

ak
ci

e 
ro

bó
t

5
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 4

9
1 

kl
.

W
 tr

ak
ci

e 
ro

bó
t

6

W
. W

ró
b

le
w

sk
ie

g
o

 6
9,

 
71

, 7
3;

A
. Z

g
rz

eb
n

io
ka

 2
5;

 
N

ie
p

o
d

le
g

ło
śc

i 6
0

10
 k

l.
P

rz
es

un
ię

to
 

na
 2

01
1 

r.

7
A

. Z
g

rz
eb

n
io

ka
 2

7-
29

, 
31

-3
3,

 3
5-

37
, 3

9-
 4

1
8 

kl
.

P
rz

es
un

ię
to

 
na

 2
01

1 
r.

8
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 3

9-
41

; 
A

. Z
g

rz
eb

n
io

ka
 4

3,
 

45
, 4

7

R
em

on
t k

om
in

ów
 

sp
al

in
ow

yc
h 

i w
en

ty
la

cy
jn

yc
h.

33
0 

m
2

W
yk

on
an

o

9
C

ał
e 

os
ie

dl
e

Z
w

ro
ty

 z
a 

w
yk

ła
dz

in
ę 

P
C

V
30

3 
m

2
W

yk
on

an
o

W
Y

K
O

N
A

N
O

 P
O

Z
A

 P
L

A
N

E
M

1
W

. W
ró

bl
ew

sk
ie

go
 3

9A
, B

O
bn

iż
en

ie
 te

re
nu

 i 
uł

oż
en

ie
 

ko
st

ki
 p

rz
ed

 w
ej

sc
ie

m
 d

o 
kl

at
ki

 s
ch

od
ow

ej
2 

kl
.

2
N

ie
p

o
d

le
g

ło
śc

i 6
3A

R
em

on
t s

ch
od

ów
 d

o 
kl

at
ki

 
sc

ho
do

w
ej

1 
kl

.

3
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
  

61
-6

3,
 4

3
W

ył
oż

en
ie

 p
ły

tk
am

i 
pa

rt
er

ów
 i 

w
ej

ść
 d

o 
kl

at
ek

14
 k

l.

L
P

.
L

o
ka

liz
ac

ja
 r

o
b

ó
t

Z
ak

re
s 

ro
b

ó
t

Ilo
ść

U
w

ag
i

4
N

ie
p

o
d

le
g

ło
śc

i 5
9;

A
. Z

g
rz

eb
n

io
ka

 5
2;

W
. W

ró
b

le
w

sk
ie

g
o

 4
1

Z
ab

ud
ow

a 
w

nę
k 

śm
ie

tn
ik

ow
yc

h
3 

sz
t.

5
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 6

9/
14

W
ym

ia
na

 p
od

ło
ża

35
 m

2

6
N

ie
p

o
d

le
g

ło
śc

i 5
9A

;
A

. Z
g

rz
eb

n
io

ka
 3

5,
 3

7
R

em
on

t k
om

in
ów

94
 m

2

7
A

. Z
g

rz
eb

n
io

ka
 3

1
32

 m
2

8
N

ie
p

o
d

le
g

ło
śc

i 6
4-

66
;

W
. W

ró
bl

ew
sk

ie
go

 6
9,

 5
3H

2 
kl

.

9
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 3

9-
41

R
em

on
t b

al
ko

nó
w

2 
kl

.

III
R

o
b

o
ty

 m
al

ar
sk

ie

1
A

. Z
g

rz
eb

n
io

ka
 4

3,
 4

5,
 

47
M

al
ow

an
ie

 k
la

te
k 

sc
ho

do
w

yc
h

3 
kl

.
W

yk
on

an
o

W
Y

K
O

N
A

N
O

 P
O

Z
A

 P
L

A
N

E
M

1
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 5

9,
 

61
-6

3
M

al
ow

an
ie

 k
la

te
k 

sc
ho

do
w

yc
h

14
 k

l.
D

ok
oń

cz
en

ie
 

ro
bó

t  
z 

20
09

 r
.

IV
R

o
b

o
ty

 s
to

la
rs

ki
e

1
C

ał
e 

os
ie

dl
e

Z
w

ro
t z

a 
w

ym
ia

nę
 o

ki
en

 
P

C
V

13
6 

sz
t.

W
yk

on
an

o

2
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 4

5,
 

49
, 5

7
W

ym
ia

na
 o

ki
en

 w
 k

la
tk

ac
h 

sc
ho

do
w

yc
h

27
 s

zt
.

W
yk

on
an

o

V
R

o
b

o
ty

 ś
lu

sa
rs

ki
e

1
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 4

3,
 

45
W

ym
ia

na
 z

am
yk

an
yc

h 
ta

bl
ic

 o
gł

os
ze

ń

2 
sz

t.
W

yk
on

an
o

2
A

. Z
g

rz
eb

n
io

ka
 3

8-
40

1 
sz

t.
W

yk
on

an
o

3
N

ie
p

o
d

le
g

ło
śc

i 6
4-

66
12

 s
zt

.
W

yk
on

an
o

4
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 5

5a
, 

57
W

ym
ia

na
 z

am
yk

an
yc

h 
ta

bl
ic

 o
gł

os
ze

ń
2 

sz
t.

P
rz

es
un

ię
to

 
na

 2
01

1 
r.

W
Y

K
O

N
A

N
O

 P
O

Z
A

 P
L

A
N

E
M

1
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 5

3D
, 

E
, F

, G
, H

W
ym

ia
na

 d
as

zk
ów

 n
ad

 
w

ej
śc

ie
m

 d
o 

kl
at

ek
 

5 
sz

t.

2
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 4

9
W

ym
ia

na
 b

al
us

tr
ad

2 
sz

t.

3
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 5

5,
 5

7
W

ym
ia

na
 d

rz
w

i 
w

ej
sc

io
w

yc
h 

na
 p

ro
fil

 
al

um
in

io
w

y
2 

sz
t.

R
EA

LI
Z

A
C

JA
 R

Z
EC

Z
O

W
EG

O
 P

LA
N

U
 R

EM
O

N
TÓ

W
 O

S
IE

D
LI

 S
IE

M
IA

N
O

W
IC

K
IE

J 
S

P
Ó

ŁD
Z

IE
LN

I 
M

IE
S

Z
K

A
N

IO
W

EJ
 W

 2
0

1
0

 r
.



11MOJA SPÓŁDZIELNIA 4/2011

ci
ąg

 d
al

sz
y 

n
a 

st
r.

12

L
P

.
L

o
ka

liz
ac

ja
 r

o
b

ó
t

Z
ak

re
s 

ro
b

ó
t

Ilo
ść

U
w

ag
i

V
I

R
o

b
o

ty
 e

le
kt

ry
cz

n
e

1
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 4

3,
 

45
, 4

7,
 4

9,
 5

5,
 5

5a
P

om
ia

ry
 in

st
al

ac
ji 

od
gr

om
ow

ej
6 

kl
.

W
yk

on
an

o

2
W

. W
ró

bl
ew

sk
ie

go
 3

9-
41

, 
N

ie
p

o
d

le
g

ło
śc

i 5
8,

 6
1-

63

W
yk

on
an

ie
 in

st
al

ac
ji 

gr
ze

w
cz

yc
h 

w
 r

yn
na

ch
 

i r
ur

ac
h 

sp
us

to
w

yc
h

29
 k

l.
W

yk
on

an
o

V
II

D
źw

ig
i -

 k
o

n
se

rw
ac

ja
 -

 r
em

o
n

ty

1
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 6

9,
 

71
, 7

3
K

on
se

rw
ac

ja
 d

źw
ig

ów
9 

sz
t.

W
yk

on
an

o

W
Y

K
O

N
A

N
O

 P
O

Z
A

 P
L

A
N

E
M

1
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 6

9,
 7

1
W

ym
ia

na
 a

m
or

ty
za

to
ró

w
 

dr
zw

i d
źw

ig
ów

 o
so

bo
w

yc
h

20
 s

zt
.

2
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 7

3
W

ym
ia

na
 

i z
ap

ro
gr

am
ow

an
ie

 
fa

lo
w

ni
ka

1 
sz

t.

V
III

R
o

b
o

ty
 in

st
al

ac
yj

n
e

1
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 

71
, 7

3,
 3

9-
41

; 
N

ie
p

o
d

le
g

ło
śc

i 6
0

W
ym

ia
na

 w
od

om
ie

rz
y

59
6 

sz
t.

W
yk

on
an

o

2
A

. Z
g

rz
eb

n
io

ka
 3

8-
40

M
on

ta
ż 

za
w

or
ów

 
po

dp
io

no
w

yc
h 

na
 in

st
al

ac
ji 

c.
o.

36
 s

zt
.

W
yk

on
an

o

W
Y

K
O

N
A

N
O

 P
O

Z
A

 P
L

A
N

E
M

1
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 5

9 
W

ym
ia

na
 p

rz
ył

ąc
za

 
ka

na
liz

ac
ji 

de
sz

cz
ow

ej
1 

kl
.

2
N

ie
p

o
d

le
g

ło
śc

i 5
8A

; 
60

A
 

2 
kl

.

3
W

sz
ys

tk
ie

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
U

su
w

an
ie

 n
ie

sz
cz

el
no

śc
i n

a 
in

st
. g

az
ow

ej
 w

g 
pr

ot
ok

oł
ów

 
z 

pr
ze

gl
ąd

u

4
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 7

3
W

ym
ia

na
 p

oz
io

m
u 

zi
m

ne
j 

w
od

y
1 

kl
.

L
P

.
L

o
ka

liz
ac

ja
 r

o
b

ó
t

Z
ak

re
s 

ro
b

ó
t

Ilo
ść

U
w

ag
i

IX
c.

o
. -

 R
em

o
n

ty

1
C

ał
e 

os
ie

dl
e

U
tr

zy
m

an
ie

 r
uc

hu
 c

.o
. 

w
 o

si
ed

lu
34

 b
ud

.
W

yk
on

an
o

X
S

p
ra

w
d

za
n

ie
 s

ta
n

u
 t

ec
h

n
ic

zn
eg

o

1
C

ał
e 

os
ie

dl
e

P
rz

eg
lą

d 
pr

ze
w

od
ów

 
ko

m
in

ow
yc

h,
 p

ró
by

 
sz

cz
el

no
śc

i g
az

u
21

37
 m

b
W

yk
on

an
o

X
I

R
o

b
o

ty
 in

ży
n

ie
ry

jn
e

1
N

ie
p

o
d

le
g

ło
śc

i 6
0

R
em

on
t p

ar
ki

ng
u 

i c
ho

dn
ik

ów
60

0 
m

2
W

yk
on

an
o

2
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 5

5A
R

em
on

t c
ho

dn
ik

a
30

0 
m

2
P

rz
es

un
ię

to
 

na
 2

01
1 

r.

3
N

ie
p

o
d

le
g

ło
śc

i 5
7-

59
R

ew
ita

liz
ac

ja
 te

re
nu

 b
oi

sk
a 

sp
or

to
w

eg
o

w
g 

pr
o-

je
kt

u
W

yk
on

an
o

W
Y

K
O

N
A

N
O

 P
O

Z
A

 P
L

A
N

E
M

1
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 7

1
R

em
on

t s
ch

od
ów

1 
kl

.

2
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 3

9-
41

 
- 

pr
ze

jś
ci

e
W

yk
on

an
ie

 o
dw

od
ni

en
ia

1 
kp

l.

X
II

D
o

m
o

fo
n

y 
– 

ko
n

se
rw

ac
ja

 -
 r

em
o

n
ty

1
C

ał
e 

os
ie

dl
e

K
on

se
rw

ac
ja

 d
om

of
on

ów
21

37
 

m
ie

sz
ka

ń
W

yk
on

an
o

2
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 4

5,
 5

7
W

ym
ia

na
 k

as
et

 
do

m
of

on
ow

yc
h

2 
kl

.
W

yk
on

an
o

3
W

. W
ró

b
le

w
sk

ie
g

o
 4

9
W

ym
ia

na
 k

as
et

y 
do

m
of

on
ow

ej
1 

kl
.

W
 tr

ak
ci

e 
ro

bó
t

W
Y

K
O

N
A

N
O

 P
O

Z
A

 P
L

A
N

E
M

1
A

. Z
g

rz
eb

n
io

ka
 4

3
R

em
on

t u
kł

ad
u 

do
m

of
on

ow
eg

o
1 

kl
.

X
IV

Z
ie

le
ń

 +
 m

ał
a 

ar
ch

it
ek

tu
ra

1
C

ał
e 

os
ie

dl
e

P
ie

lę
gn

ac
ja

 te
re

nó
w

 z
ie

lo
ny

ch
3 

po
ko

sy
W

yk
on

an
o

O
b

ja
śn

ie
n

ia
 s

kr
ó

tó
w

: 
sz

t. 
– 

sz
tu

ka
; 

bu
d.

 –
 b

u
d

yn
ek

; 
kl

. –
 k

la
tk

a 
sc

h
o

d
o

w
a;

 m
b 

– 
m

et
r 

b
ie

żą
cy

; 
m

2  
– 

m
et

r 
kw

ad
ra

to
w

y;
 k

pl
. -

 k
o

m
p

le
t

O
si

ed
le

 „
C

en
tr

u
m

”

L
P

.
L

o
ka

liz
ac

ja
 r

o
b

ó
t

Z
ak

re
s 

ro
b

ó
t

Ilo
ść

U
w

ag
i

I
R

o
b

o
ty

 d
ek

ar
sk

ie
1.

R
ys

za
rd

a 
G

an
si

ń
ca

 9
R

em
on

t k
ap

ita
ln

y 
po

kr
yc

ia
 

da
ch

ow
eg

o

25
0 

m
2

W
yk

on
an

o

2.
Ja

n
a 

P
aw

ła
 II

 1
7;

T
ad

eu
sz

a 
K

o
śc

iu
sz

ki
 1

0
25

0 
m

2
W

yk
on

an
o

L
P

.
L

o
ka

liz
ac

ja
 r

o
b

ó
t

Z
ak

re
s 

ro
b

ó
t

Ilo
ść

U
w

ag
i

II
R

o
b

o
ty

 o
g

ó
ln

o
b

u
d

o
w

la
n

e
1.

 
R

. G
an

si
ń

ca
 1

0
R

em
on

t b
al

ko
nó

w
20

 s
zt

.
W

yk
on

an
o

2.
R

. G
an

si
ń

ca
 1

1
20

 s
zt

.
W

yk
on

an
o

3.
K

ar
o

la
 Ś

w
ie

rc
ze

w
sk

ie
g

o
 

46
-5

0
j.w

. (
śc

ia
na

 z
ac

ho
dn

ia
)

30
 s

zt
.

W
yk

on
an

o



12 MOJA SPÓŁDZIELNIA 4/2011
RE

A
LI

Z
A

CJ
A

 R
Z

EC
Z

O
W

EG
O

 P
LA

N
U

 R
EM

O
N

TÓ
W

 O
SI

ED
LI

 S
IE

M
IA

N
O

W
IC

K
IE

J 
SP

Ó
ŁD

Z
IE

LN
I 

M
IE

SZ
K

A
N

IO
W

EJ
 W

 2
01

0 
r.

O
b

ja
śn

ie
n

ia
 s

kr
ó

tó
w

: 
sz

t. 
– 

sz
tu

ka
; 

bu
d.

 –
 b

u
d

yn
ek

; 
kl

. –
 k

la
tk

a 
sc

h
o

d
o

w
a;

 m
b 

– 
m

et
r 

b
ie

żą
cy

; 
m

2  
– 

m
et

r 
kw

ad
ra

to
w

y;
 k

pl
. -

 k
o

m
p

le
tci
ąg

 d
al

sz
y 

ze
 s

tr
. 1

1

L
P

.
L

o
ka

liz
ac

ja
 r

o
b

ó
t

Z
ak

re
s 

ro
b

ó
t

Ilo
ść

U
w

ag
i

4.
R

. G
an

si
ń

ca
 9

R
em

on
t k

om
in

ów
10

 s
zt

.
W

yk
on

an
o

5.
Ja

n
a 

P
aw

ła
 II

 1
7

9 
sz

t.
W

yk
on

an
o

6.
K

o
m

u
n

y 
P

ar
ys

ki
ej

 1
K

ap
ita

ln
y 

re
m

on
t b

al
ko

nó
w

 
50

 s
zt

.
W

yk
on

an
o

7.
R

. G
an

si
ń

ca
 1

0

R
em

on
t w

ej
śc

ia
  

do
 k

la
tk

i  
or

az
 p

ar
te

ró
w

1 
kl

.
W

yk
on

an
o

8.
R

. G
an

si
ń

ca
 1

1
1 

kl
.

W
yk

on
an

o

9.
K

o
m

u
n

y 
P

ar
ys

ki
ej

 1
3

2 
kl

.
P

rz
es

un
ię

to
 

na
 2

01
1 

r.

10
.

Ja
n

a 
P

aw
ła

 II
 1

7;
  

T
. K

o
śc

iu
sz

ki
 1

0
3 

kl
.

P
rz

es
un

ię
to

 
na

 2
01

1 
r.

11
.

Ja
n

a 
P

aw
ła

 II
 1

8
2 

kl
.

P
rz

es
un

ię
to

 
na

 2
01

1 
r.

III
R

o
b

o
ty

 m
al

ar
sk

ie
1.

Je
d

n
o

śc
i 1

M
al

ow
an

ie
 k

la
te

k 
sc

ho
do

w
yc

h 

3 
kl

.
W

yk
on

an
o

2.
P

o
w

st
ań

có
w

 5
4c

1 
kl

.
W

yk
on

an
o

3.
R

. G
an

si
ń

ca
 2

1 
kl

.
W

yk
on

an
o

IV
R

o
b

o
ty

 s
to

la
rs

ki
e

1
C

ał
e 

os
ie

dl
e

Z
w

ro
t z

a 
w

ym
ia

nę
 o

ki
en

 P
C

V
15

0 
sz

t.
W

yk
on

an
o

2
B

rz
o

zo
w

a 
12

w
ym

ia
na

 o
ki

en
 w

 k
la

tc
e 

sc
ho

do
w

ej
5 

sz
t.

W
yk

on
an

o

V
I

R
o

b
o

ty
 e

le
kt

ry
cz

n
e

1
C

ał
e 

os
ie

dl
e

B
ad

an
ie

 s
ku

te
cz

no
śc

i 
ze

ro
w

an
ia

15
22

 
m

ie
sz

-
ka

ń
W

yk
on

an
o

2
K

om
un

y 
P

ar
ys

ki
ej

 1
3;

 
Je

dn
oś

ci
 1

; R
. G

an
si

ńc
a 

8
W

yk
on

an
ie

 in
st

al
ac

ji 
gr

ze
w

cz
yc

h 
w

 r
yn

na
ch

 
i r

ur
ac

h 
sp

us
to

w
yc

h

6 
kl

.
W

yk
on

an
o

3
K

o
m

u
n

y 
P

ar
ys

ki
ej

 P
K

O
1 

kp
l.

W
yk

on
an

o
V

II
D

źw
ig

i-
re

m
o

n
ty

1.
C

ał
e 

os
ie

dl
e

K
on

se
rw

ac
ja

 d
źw

ig
ów

20
 s

zt
.

W
yk

on
an

o
2.

C
ał

e 
os

ie
dl

e
R

em
on

t d
źw

ig
ów

20
 s

zt
.

W
yk

on
an

o
V

III
R

o
b

o
ty

 in
st

al
ac

yj
n

e

1.
S

p
o

ko
jn

a 
1-

3;
 

K
ru

cz
a 

1-
3

W
ym

ia
na

 w
od

om
ie

rz
y

15
6s

zt
.

W
 tr

ak
ci

e 
ro

bó
t

W
ykonano










 poza





 planem








1
K

. Ś
w

ie
rc

ze
w

sk
ie

go
 4

8,
 5

0
W

ym
ia

na
 p

io
nó

w
 z

.w
.

22
0 

m
b

L
P

.
L

o
ka

liz
ac

ja
 r

o
b

ó
t

Z
ak

re
s 

ro
b

ó
t

Ilo
ść

U
w

ag
i

IX
R

em
o

n
ty

  
c.

o
. 

1.
 

C
ał

e 
os

ie
dl

e
K

on
se

rw
ac

ja
 i 

re
m

on
ty

 
in

st
al

ac
ji 

C
. O

.
43

 b
ud

.
W

yk
on

an
o

2.
P

o
w

st
ań

có
w

 4
6A

-5
4C

W
ym

ia
na

 z
aw

or
ów

 
po

dp
io

no
w

yc
h

11
2 

kp
l.

W
yk

on
an

o

X
S

p
ra

w
d

ze
n

ie
 s

ta
n

u
 t

ec
h

n
ic

zn
eg

o
 b

u
d

yn
kó

w

1
C

ał
e 

os
ie

dl
e

 P
rz

eg
lą

d 
pr

ze
w

od
ów

 
ko

m
in

ow
yc

h,
 p

ró
by

 
sz

cz
el

no
śc

i g
az

u

15
22

 
m

ie
sz

-
ka

ń
W

yk
on

an
o

X
I

R
o

b
o

ty
 in

ży
n

ie
ry

jn
e

1.
 

S
p

o
ko

jn
a 

1-
3

R
em

on
t c

ho
dn

ik
a

90
 m

2
W

yk
on

an
o

2.
Ja

n
a 

P
aw

ła
 II

 1
7,

 
T

 K
o

śc
iu

sz
ki

 1
0

R
em

on
t n

aw
ie

rz
ch

ni
 p

la
cu

90
 m

2
P

rz
es

un
ię

to
 

na
 2

01
1 

r.

3.
R

. G
an

si
ń

ca
 4

-6

R
em

on
t  

pa
rk

in
gu

80
 m

2

B
ra

k 
uz

go
d-

ni
eń

 -
 d

o 
w

yk
on

an
ia

 
20

11
 r

.

4
K

o
le

jo
w

a 
4-

6
12

0 
m

2
W

 tr
ak

ci
e 

ro
bó

t
5.

K
o

m
u

n
y 

P
ar

ys
ki

ej
 5

12
0 

m
2

W
yk

on
an

o
6.

K
ru

cz
a 

1-
3

50
 m

2
B

ra
k 

uz
go

d-
ni

eń
 -

 d
o 

w
yk

on
an

ia
 

w
 2

01
1 

r.
7.

P
o

w
st

ań
có

w
 4

6-
54

R
em

on
t d

ro
gi

 i 
pa

rk
in

gó
w

15
0 

m
2

8.
K

om
un

y 
P

ar
ys

ki
ej

 1
3a

, b
R

em
on

t p
ar

ki
ng

u
14

0 
m

2
W

yk
on

an
o

X
II 

D
o

m
o

fo
n

y 
- 

re
m

o
n

ty

1.
 

R
. G

an
si

ń
ca

 1
0,

 1
1

R
em

on
t i

ns
ta

la
cj

i d
om

of
on

o-
w

ej
 o

ra
z 

w
ym

ia
na

 k
as

et
2 

kl
.

W
yk

on
an

o

2.
Ja

n
a 

P
aw

ła
 II

 1
8

R
em

on
t i

ns
ta

la
cj

i 
do

m
of

on
ow

ej
 o

ra
z 

w
ym

ia
na

 
ka

se
t

2 
kl

.
W

yk
on

an
o

3.
Ja

n
a 

P
aw

ła
 II

 1
7;

 T
. 

K
o

śc
iu

sz
ki

 1
0

3 
kl

.
W

yk
on

an
o

4.
C

ał
e 

os
ie

dl
e

K
on

se
rw

ac
ja

 i 
re

m
on

ty
 

in
st

al
ac

ji 
do

m
of

on
ow

ej
74

 k
l.

W
yk

on
an

o

X
IV

Z
ie

le
ń

+m
ał

a 
ar

ch
te

kt
u

ra

1.
C

ał
e 

os
ie

dl
e

K
on

se
rw

ac
ja

 te
re

nó
w

 
zi

el
on

yc
h

3 
po

ko
sy

W
yk

on
an

o



13MOJA SPÓŁDZIELNIA 4/2011

ci
ąg

 d
al

sz
y 

n
a 

st
r.

13

O
si

ed
le

 im
. J

u
lia

n
a 

T
u

w
im

a

L
p

.
L

o
ka

liz
ac

ja
 r

o
b

ó
t

Z
ak

re
s 

ro
b

ó
t

Ilo
ść

U
w

ag
i

I
R

o
b

o
ty

 d
ek

ar
sk

ie

1.
W

oj
ci

ec
ha

 K
or

fa
nt

eg
o 

16
A

R
em

on
t k

ap
ita

ln
y 

po
kr

yc
ia

 
da

ch
ow

eg
o

12
0 

m
2

P
rz

es
un

ię
to

 
na

 2
01

1 
r.

2.
W

. K
o

rf
an

te
g

o
 1

7B
12

0 
m

2

W
Y

K
O

N
A

N
O

 P
O

Z
A

 P
L

A
N

E
M

1
W

. K
o

rf
an

te
g

o
 3

A
, B

R
em

on
t k

ap
ita

ln
y 

po
kr

yc
ia

 
da

ch
ow

eg
o

39
6 

m
2

2
W

. K
o

rf
an

te
g

o
 2

A
, B

, C
60

0 
m

2

3
H

er
m

an
a 

W
ró

b
la

 1
4

87
8 

m
2

4
W

. K
o

rf
an

te
g

o
 5

37
9 

m
2

II
R

o
b

o
ty

 o
g

ó
ln

o
b

u
d

o
w

la
n

e

1.
ks

. J
an

a 
K

ap
ic

y 
5

R
em

on
t w

ej
ść

 d
o 

kl
at

ki
1 

kl
.

W
yk

on
an

o

2.
W

. K
o

rf
an

te
g

o
1A

, B
, C

Z
ab

ud
ow

a 
lu

ks
fe

ra
m

i o
ki

en
 

pi
w

ni
cz

ny
ch

27
 s

zt
.

P
rz

es
un

ię
to

  
na

 2
01

1 
r.

3.
H

. W
ró

b
la

 3
A

, B
; 

7A
, B

, 
C

, D
; 

8A
, B

 R
em

on
t p

ar
te

ró
w

8 
kl

.
W

yk
on

an
o

4.
H

. W
ró

b
la

 3
A

, B
; 

7A
, B

, 
C

, D
; 

8A
, B

R
em

on
t w

ej
ść

 d
o 

kl
at

ki
8 

kl
.

W
yk

on
an

o

5.
O

kr
ęż

n
a 

8
 R

em
on

t w
ej

ść
 d

o 
kl

at
ki

 w
ra

z 
z 

ro
bo

ta
m

i 
to

w
ar

zy
sz

ąc
ym

i

1 
kl

.
W

yk
on

an
o

6.
O

kr
ęż

n
a 

13
1 

kl
.

P
rz

es
un

ię
to

  
na

 2
01

1 
r.

W
Y

K
O

N
A

N
O

 P
O

Z
A

 P
L

A
N

E
M

1
O

kr
ęż

n
a 

8
R

em
on

t b
al

ko
nó

w
. 

W
yk

on
an

ie
 n

aś
w

ie
tli

/s
tr

.
w

sc
ho

dn
ia

/
10

 s
zt

.

2
W

. K
o

rf
an

te
g

o
 1

0A
,B

, C
Z

ab
ud

ow
a 

in
st

.te
le

te
ch

n.
P

oł
oż

en
ie

 p
ły

te
k 

ce
ra

m
ic

zn
yc

h
3 

kl
.

III
R

o
b

o
ty

 m
al

ar
sk

ie

1.
H

. W
ró

b
la

 3
A

, B

M
al

ow
an

ie
 k

la
te

k 
sc

ho
do

w
yc

h

2 
kl

.
W

yk
on

an
o

2.
H

. W
ró

b
la

 8
A

, B
2 

kl
.

W
yk

on
an

o

3.
H

. W
ró

b
la

 7
A

, B
, C

, D
4 

kl
.

W
yk

on
an

o

4.
O

kr
ęż

n
a 

13
1 

kl
.

W
yk

on
an

o

L
p

.
L

o
ka

liz
ac

ja
 r

o
b

ó
t

Z
ak

re
s 

ro
b

ó
t

Ilo
ść

U
w

ag
i

W
Y

K
O

N
A

N
O

 P
O

Z
A

 P
L

A
N

E
M

O
kr

ęż
n

a 
8

M
al

ow
an

ie
 k

la
te

k 
sc

ho
do

w
yc

h
1 

kl
.

IV
R

o
b

o
ty

 s
to

la
rs

ki
e

1.
W

g 
pr

ot
ok

oł
ów

Zw
ro

t z
a 

w
ym

ia
nę

 o
kn

ie
n 

P
C

V
15

0 
sz

t.
W

yk
on

an
o

2.
O

kr
ęż

n
a 

3
W

ym
ia

na
 o

ki
en

 
w

 m
as

zy
no

w
ni

 d
żw

ig
u

2 
sz

t.
W

yk
on

an
o

3.
O

kr
ęż

n
a 

8
W

ym
ia

na
 o

ki
en

 
w

 n
aś

w
ie

tla
ch

11
 s

zt
.

W
yk

on
an

o

4.
O

kr
ęż

n
a 

13
21

 s
zt

.
W

yk
on

an
o

5.
W

. K
o

rf
an

te
g

o
 1

A
, B

, C
W

ym
ia

na
 o

ki
en

 w
 k

la
tc

e 
sc

ho
do

w
ej

 i 
m

as
zy

no
w

ni
 

dż
w

ig
u

57
 s

zt
.

W
yk

on
an

o

6.
W

. K
o

rf
an

te
g

o
 4

A
  

i H
. W

ró
b

la
 8

W
ym

ia
na

 o
kn

a 
 

w
 m

as
zy

no
w

ni
 d

żw
ig

u
2 

sz
t.

W
yk

on
an

o

W
Y

K
O

N
A

N
O

 P
O

Z
A

 P
L

A
N

E
M

V
I

R
o

b
o

ty
 e

le
kt

ry
cz

n
e

1
W

. K
o

rf
an

te
g

o
 -

 P
E

C
W

yk
on

an
ie

 in
st

al
ac

ji 
gr

ze
w

cz
yc

h 
w

 r
yn

na
ch

 
i r

ur
ac

h 
sp

us
to

w
yc

h

1 
kp

l.
W

yk
on

an
o

2
L

eś
n

a 
7,

 7
A

, 7
B

3 
kl

.
W

yk
on

an
o

W
Y

K
O

N
A

N
O

 P
O

Z
A

 P
L

A
N

E
M

1
H

. W
ró

b
la

 1
A

, B
; 

5A
, B

; 
8A

, B
W

ym
ia

na
 o

św
ie

tle
ni

a 
 

w
 k

la
tc

e 
sc

ho
do

w
ej

  
- 

C
zu

jk
i r

uc
ho

w
e

 6
 k

l.

2
O

kr
ęż

n
a 

13
1 

kl
.

V
II

D
źw

ig
i-

ko
n

se
rw

ac
ja

1
H

. W
ró

b
la

,  
W

. K
o

rf
an

te
g

o
, O

kr
ęż

n
a

K
on

se
rw

ac
ja

 d
źw

ig
ów

 
59

 s
zt

.
W

yk
on

an
o

2
W

. K
o

rf
an

te
g

o
 1

C
O

dn
ow

ie
ni

e 
ka

bi
ny

 d
źw

ig
u

1 
sz

t.
W

yk
on

an
o

W
Y

K
O

N
A

N
O

 P
O

Z
A

 P
L

A
N

E
M

1
H

. W
ró

b
la

 8
B

O
dn

ow
ie

ni
e 

ka
bi

ny
 d

źw
ig

u 
1 

sz
t.

V
III

R
o

b
o

ty
 in

st
al

ac
yj

n
e

1
O

kr
ęż

n
a 

1,
 2

, 3
, 4

, 5
 

L
eś

n
a 

13
, 1

5
M

on
ta

ż 
za

w
or

ów
 

po
dp

io
no

w
yc

h
84

 s
zt

.
W

yk
on

an
o

2
C

ał
e 

os
ie

dl
e 

w
g 

zg
ła

sz
an

yc
h 

aw
ar

ii
W

ym
ia

na
 p

io
nó

w
 z

im
ne

j 
i c

ie
pł

ej
 w

od
y

61
8 

m
b

W
yk

on
an

o



14 MOJA SPÓŁDZIELNIA 4/2011

MIESIĘCZNIK  SIEMIANOWICKIEJ  SPÓŁDZIELNI  MIESZKANIOWEJ
Adres redakcji: 41-106 Siemianowice Śl., ul. Boh. Westerplatte 20, tel. 32-6091-400, 32-6091-405, e-mail redakcji: ssm@poczta.fm 
Redaguje zespół. Redaktor naczelny: Piotr Sowisło. Redaktor graficzny: Urszula Madeja tel. 501 936 563. Druk: „Omegapress”,  
Sosnowiec. Nakład: 12500 egzemplarzy. Materiały i listy prosimy nadsyłać na adres redakcji. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. 

Redakcja nie zawsze zgadza się z opiniami, poglądami czytelników, zamieszczonymi na łamach. Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega prawo 
do dokonywania  skrótów w listach i nadsyłanych tekstach. Ogłoszenia drobne przyjmowane są we wszystkich administracjach SSM do 20. każdego miesiąca. 
Wydawca - „PiR” s.c. Prezes - Piotr Sowisło, tel. 605 256 775.  Numer zamknięto 3 kwietnia  2011 r. 

Znaczenie wyrazów:
POZIOMO: 2. Pierwszeń-

stwo; 4. Chmurka; 6. Bieg spra-
wy; 7. Tadeusz lub Wołodyjow-
ski; 10. Turecka potrawa; 13. We-
zwanie na pocztę; 14. Zbiór map; 
15. Męski płaszcz na deszcz; 
16. Jest do wynajęcia w. awilo-
nie przy ul. Niepodległości 20; 
17. Uczta pierwotnych chrze-
ścijan; 20. Lany poniedziałek; 
24. Spodnie po Śląsku; 27. Po-
dobna do bryczki; 28. Kukury-
dziane na śniadanie; 29. Śmigus; 
30. Bieluteńki rekwizyt wielkanoc-
ny; 31. Zasoby firmy; 34. Tech-
nika barwienia tkanin; 37. Konik, 
pasja; 40. Wonny kwiat; 41. Zraz 
zawijany; 42. Drzazga; 43. Japoń-
ski wachlarz składany; 44. Wir-
nik; 45. „Maciej” lub „Michał” albo 
„Siemion” w. iemianowicach Ślą-
skich; 46. Fryzura bogiń; 47. Otu-
la lub dusi; 48. Efekt krzesania.

PIONOWO: 1. Osiedle, na któ-
rym budowane są domy wieloro-
dzinne, dwupiętrowe; 3. W. ęku 
kowala; 5. Maszyna do koszenia 
trawników; 7. Święcona w. iedzie-
lę Palmową; 8. Wał piaszczysty 
wzdłuż koryta rzeki; 9. Dzieło Ra-
vela; 10. Żółte grzybki; 11. Naj-
liczniejszy lud Afryki; 12. Obiekt 
przy ul. Bohaterów Westerplatte 
20 z. omieszczeniami do wynaję-
cia; 18. „Piwnica” przy ulicy Cho-
pina 6 w. iemianowicach Śląskich; 
19. Kolorowe jajka wielkanoc-
ne z. iałym wzorkiem; 21. Rośli-
na wiosenna, adonis; 22. Skarpe-
ty piłkarza; 23. Odkładana przez 
pług; 24. Luźna rozmowa; 25. No-
śne w. padochronie; 26. Objazdo-
wy zespół teatralny; 32. Duży bal-
kon; 33. Na kwiaty cięte; 35. Za-
bawa wielkanocna, polegająca 
na uderzaniu pisanką w. isankę; 
36. Składnik amoniaku; 37. Cia-
sta wielkanocne, bajecznie kolo-
rowe, które są polską specjalno-
ścią; 38. Nikczemnik; 39. Chry-
zarobina.

Litery z pól dodatkowo 
ponumerowanych od 1 
do 15 dadzą rozwiąza-
nie krzyżówki, które pro-
simy przesyłać do dnia 
19. IV. 2011 r. - na ad-
res SSM, ul. Boh. We-
sterplatte 20 z dopiskiem 
Redakcja „Moja Spół-
dzielnia” – krzyżówka 
nr 4/2011. Nagrody za 

rozwiązaną krzyżówkę nr 
3/2011 z hasłem: W mar-
cu jak w garncu, otrzy-
mują: Michał WACŁAW-
CZYK, zam. ul. Grun-
waldzka 2C; Janina SI-
KORA, zam. ul. W. Wró-
blewskiego 55; Piotr RO-
CHOWSKI, zam. ul. Ko-
ścielna 36C. Zwycięz-
com gratulujemy i zapra-

szamy (z dowodem oso-
bistym) do działu GZM 
po odbiór nagród. Nagro-
da główna – niespodzian-
ka – ufundowana przez  
Sukces s.c., Siemianowi-
ce Śl., ul. W. Wróblew-
skiego 67. Fundatorem 
pozostałych nagród jest 
Siemianowicka Spół-
dzielnia Mieszkaniowa.
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Powstańcza legenda
Alfons Zgrzebniok (ps. Rakoczy) jest jedną z najważniejszych postaci w historii Górnego Śląska. Odegrał on 

 istotną rolę w ważnym dla naszego regionu i Polski okresie Powstań Śląskich. Za swoją postawę w służ-
bie Ojczyźnie odznaczony został między innymi: Krzyżem Orderu Virtuti Militari, Krzyżem Walecznych, Krzy-
żem Niepodległości z Mieczami i Złotym Krzyżem Zasługi. Wiele śląskich miast nadało jego imię jednej ze swo-
ich ulic. Są wśród nich Siemianowice Śląskie.

Patroni naszych ulic
Chodzimy nimi co dnia. Nazewnictwo wielu z nich jest zro-

zumiałe, bądź dorozumiane automatycznie i nie stwarza 
problemu udzielenie odpowiedzi na pytanie: Czy wiesz kto 
jest patronem ulicy, przy której mieszkasz? W wielu przy-
padkach odpowiedź nie byłaby już tak szybka i prosta. Jest 
także wiele ulic, o których nazwie nie potrafilibyśmy powie-
dzieć nic. Wystarczy wykonać małą sondę i popytać wśród 
znajomych: Jak ma na imię patron tej ulicy i... już byłby pro-
blem, bo na co dzień posiłkujemy się wersją skróconą do na-

zwiska. Ba, na mapach wielu miast też nie znajdziemy pełnej 
nazwy. Do naszych dokumentów nazwy ulic też nie są wpi-
sywane w pełnym brzmieniu. A przecież każdy człowiek ma 
imię i każdy tym imieniem się posługuje. „MS” od dobrych 
kilkudziesięciu miesięcy publikuje pełne nazwy ulic – niewie-
le tytułów tak czyni. Teraz postanowiliśmy przypomnieć, co 
za postacie, jakie zdarzenia historyczne dały nazwę naszym 
ulicom. Niekiedy będziemy mocno zmuszeni do ogranicze-
nia publikacji, bo materiałów będzie aż nadto. Innym razem, 
przeciwnie, usilnie szukać będziemy informacji. 

- Z waszego Alfonsa nie będziecie 
mieli księdza. Ja go widzę całkiem 
gdzie indziej. Po mojemu to urodzo-
ny żołnierz. Urodziliście wojaka pa-
ni Zgrzebniokowa, a nie księdza. Czy 
wy tego nie widzicie? Przecież on bez 
przerwy wszystkimi komenderuje! Uj-
rzycie wy jeszcze, co on potrafi – sło-
wa księdza Pawła Brandysa, jakie 
padły podczas jednej z kolęd, kiedy 
młody Alfons studiował jeszcze teo-
logię, okazały się wręcz prorocze. Ale 
po kolei.

Alfons Zgrzebniok urodził się 
16 sierpnia 1891 roku w Dziergowi-
cach, niewielkiej wsi na Opolszczyźnie 
w zaborze pruskim. Był najstarszym 
z dziewięciorga dzieci Juliusza i Ele-
onory z domu Rakoczy. Na kształ-
towanie się jego osobowości oddzia-
ływały, w latach dzieciństwa i wcze-
snej młodości, dwa czynniki: środowi-
sko wsi, w jakiej się wychował, posia-
dającej szczególne tradycje narodo-
we oraz dom rodzinny. W domu mó-
wiono wyłącznie po polsku, czytano 
tylko polską prasę i książki, intereso-
wano się polityką i sprawami społecz-
nymi. Na mieszkańców Dziergowic 
tamtego okresu, lat 1900-1914 wpływ 
miała wielka osobowość księdza pro-
boszcza P. Brandysa. To on wła-
śnie jako pierwszy wykształcił uczu-
cie patriotyczne Alfonsa (co cieka-
we, ks. P. Brandys kilka lat później 
został proboszczem parafii św. Mi-
chała w Michałkowicach, którą pro-
wadził przez blisko 30 lat. Tutaj też 
zmarł i został pochowany na miejsco-
wym cmentarzu). Po ukończeniu szko-
ły podstawowej znajdującej się w ro-
dzinnej wsi, młody Zgrzebniok został 
wysłany przez rodziców na rok na-
uki niemieckiego do Wodzisławia, bo-
wiem słaba znajomość tego języka 
mogła przysporzyć mu wielu kłopotów 

w kolejnych latach edukacji. Do gim-
nazjum uczęszczał już w Raciborzu. 
Tam prawdopodobnie stworzył tajne 
kółko niepodległościowe, które mia-
ło zarazić duchem patriotycznym i za-
razem polskim młodzież gimnazjalną 

oraz wychować przyszłych działaczy. 
Alfons był wzorowym uczniem. Nie 
miał problemów z dostaniem się na 
studia. W Uniwersytecie Wrocławskim 
studiował teologię, filozofię i ekono-
mię współczesną (1909-1914). Rów-
nież i tam był mocno związany z tajny-
mi organizacjami akademickimi. Jego 
studia przerwała nagle wojna. On sam 
zostaje powołany w szeregi niemiec-
kiego wojska i wysłany na front. Na 
polu walki zostaje trzykrotnie ranny. 
Po trzeciej, najcięższej wojennej kon-
tuzji długo dochodził do siebie. Rana 
ta po latach stanie się też przyczyną 
jego śmierci. I wojnę światową kończył 
w stopniu porucznika armii cesarskiej.

W grudniu 1918 roku wraca do do-
mu w Dziergowicach, gdzie oznajmia 
rodzicom, iż nie wróci już na studia 

teologiczne i choć rodzice chcieliby 
widzieć Alfonsa jako księdza, ten wy-
brał inną drogę – walki o powrót Gór-
nego Śląska do macierzy. Aby móc 
skutecznie to robić, wstępuje do Pol-
skiej Organizacji Wojskowej Gór-
ny Śląsk stając się jednym z najważ-
niejszych jej członków. Doświadcze-
nie zebrane podczas wojny, energia 
i wewnętrzna dyscyplina pozwalają 
mu zostać najpierw komendantem 
powiatu kozielskiego, następnie raci-
borskiego, by ostatecznie stanąć na 
czele POWGŚ używając w ten czas 
pseudonimu „Rakoczy”.  Jego życie 
w tamtym okresie było bardzo za-
grożone. Niemcy absolutnie nie ak-
ceptowali wówczas (1919 rok) dążeń 
polskiej ludności do przyłączenia do 
Polski pozostającego w administra-
cji niemieckiej Górnego Śląska. Pod-
czas próby nielegalnego zakupu bro-
ni w Koźlu zostaje aresztowany przez 
Grenzschutz – niemiecką ochotni-
czą formację działającą na wschod-
nich rubieżach Rzeszy Niemieckiej - 
jednak udaje mu się uciec i zbiec na 
obszar Śląska Cieszyńskiego. Stam-
tąd kieruje przygotowaniami do po-
wstania. Mimo braku zgody Wojcie-
cha Korfantego i Naczelnej Ra-
dy Ludowej zdecydowano o wybu-
chu I powstania śląskiego (sierpień 
1919), w którym Zgrzebniok był jed-
nym z przywódców. Powstanie z gó-
ry skazane było na niepowodzenie ze 
względów militarnych, ale jak mówił 
„Rakoczy”: Zrywem tym zwróciliśmy 
uwagę Europy na Śląsk i jego spra-
wy narodowe”. Kolejnym zrywem było 
II powstanie śląskie (sierpień 1920), 
na którego czele ponownie stanął Al-
fons Zgrzebniok. Dzięki niemu udało 
się m. in. rozwiązać, postanowieniem 
Międzysojuszniczej Komisji rządzącej 

ciąg dalszy na str.25
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SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKĘ

Kontynuowana jest rozpoczęta w ubiegłym roku bu-
dowa nowego dwupiętrowego domu przy ulicy Her-

mana Wróbla. To drugi z czterech zaplanowanych tam bu-
dynków w miejscu o dogodnej lokalizacji:

- nieduża odległość do przedszkola i szkoły,
- bliskość placów zabaw i urządzeń sportowych,
- dobra infrastruktura handlowa, w pobliżu znajduje się 

kilka supermarketów
- dobre usytuowanie pod względem komunikacji miejskiej
Na powstający budynek złoży się 9 mieszkań – 6 dwu-

pokojowych o metrażach od 55,99 m2 do 56,93 m2 i 3 trzy-

pokojowe o powierzchni 85 m2. W budynku będzie siedem 
garaży.

Obiekt wykonywany jest z materiałów tradycyjnych i bę-
dzie bardzo energooszczędny.

Zakończenie prac przewidziano na IV kwartał 2011 roku.
Wszelkich informacji technicznych udzieli Marek  

Greiner, pełnomocnik Zarządu do spraw technicznych  
tel. 602-672-332.

Sprawy formalno-prawne, z możliwością podpisania umo-
wy przedwstępnej, Dział Członkowsko-Mieszkaniowy SSM, 
telefon: 32 6091-496. rg

Mieszkania  czekają

a tak będzie.Tak jest, 
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Os. „Bańgów” Os. „Centrum” Os. „Chemik” Os. „Michałkowice” Os. „Młodych” Os. im. J. Tuwima Os. „Węzłowiec”

Od zimy ku wiośnie
Zima odpuściła i mamy wreszcie piękną wiosnę. Przyszła pora na pozimowe przeglądy osiedli, naprawę uszko-

dzonych nawierzchni dróg, rynien, schodów, dachów i... na podliczenie strat. Na osiedlach trwa wielkie sprzą-
tanie. To czas na kontynuowanie odłożonych przed zimą remontów i odpowiednia pora do rozpoczęcia prac zgod-
nie z nowym Planem remontów przyjętym na rok 2011.

Osiedle „Chemik”
Na osiedlu „Chemik” skutków zi-

my zanotowano mniej, aniżeli było to 
przed rokiem. A to dzięki między in-
nymi zamontowanym w rynnach ka-
blom grzewczym, niedopuszczającym 
do tworzenia się w nich lodu z pośnie-
gowej wody, co w poprzednich latach 
było nagminne. W znacznym stopniu 
rozwiązany został tym samym pro-
blem zalewania mieszkań przez wo-
dę zbierającą się na dachach i two-
rzącą tam zalewiska z braku możliwo-
ści swobodnego odpływu. W tym roku, 

zgodnie harmonogramem, zakładane 
będą kolejne kable grzewcze w ryn-
nach następnych domów.

Od skutków zimy dziur w drogach czy 
nierówności chodników nikt nie uciek-
nie. Obecnie trwają bądź wkrótce roz-
poczną się roboty związane z napra-
wą uszkodzonych nawierzchni. Dziu-
ry w jezdni na osiedlu „Chemik” poja-
wiły się między innymi w rejonie bu-
dynków przy ul. Walerego Wróblew-
skiego 61, 67 i Niepodległości 61. 

 

Trwają prace porządkowe. Posprzą-
tano już znaczne warstwy piasku za-
legającego po zimie na osiedlowych 
chodnikach, uprzątnięto trawniki. Do-
konano również przeglądów placów 

zabaw pod kątem ich bezpiecznego 
użytkowania.

Poza pozimowymi oględzinami, 
w marcu zakończono m.in. remont ka-
pitalny dachu przy ul. Walerego Wró-
blewskiego 55A i 57 oraz montaż in-
stalacji odgromowej przy ul. Walerego 
Wróblewskiego 57.

Osiedle „Młodych”
Na osiedlu „Młodych” administra-

cja dokonała przeglądu zimowych 
uszkodzeń i okazało, że jak co roku 
zima odbiła swe piętno na schodach, 
jezdniach i chodnikach co wyma-
ga naprawy bądź uzupełnienia ubyt-
ków. Skruszone przez mróz scho-
dy zanotowano m.in. przy adresach: 
ZHP 9, Bohaterów Westerplatte 6, 
Szarych Szeregów 1-4, Jana Stę-
ślickiego 2 i Alei Młodych 9. Nato-
miast między ulicą ZHP 9 i 10, na-
przeciwko wejścia do przedszkola, 
odnotowano zapadnięcie się chod-
nika i krawężnika. Dziury w drogach 

i chodnikach, większe lub mniejsze 
dostrzec można właściwie wszędzie. 
Administracja jest w trakcie uzupeł-
niania tych ubytków oraz innych 
uszkodzeń spowodowanych przez 
śnieg i mróz.

W najbliższym czasie na osiedlu 
„Młodych” pojawi się 20 nowych ko-
szy na śmieci oraz 6 ławek. W kwiet-
niu wymieniony zostanie również pia-
sek w osiedlowych piaskownicach.

Aktualnie na osiedlu trwa m.in. re-
mont parteru wraz z płytkowaniem 
przy Alei Młodych 3 oraz Bohaterów 

Westerplatte 12, gdzie oprócz parte-
ru malowana jest cała klatka schodo-
wa i wymieniane są w niej okna.

Osiedle im. Juliana Tuwima
Akcja Zima na osiedlu pociągnęła za 

sobą spore koszty. Najwięcej pienię-
dzy i nakładów sił włożono w odśnie-
żanie dróg i chodników. Po dokona-
niu przeglądów skutków zimy okazało 
się, że do naprawy są m.in. stopnice 
schodów na wewnętrznej drodze osie-
dlowej przy ul. Wojciecha Korfante-
go 16 oraz chodnik i krawężnik przy 
ul. W. Korfantego 1 (teren miejski), 
do wymiany zaś jest kilka uszkodzo-
nych ławek. Jeśli chodzi o place za-
baw, to dokonano już ich przeglądów. 
Okazało się, że kilka urządzeń trze-
ba poddać konserwacji, bądź napra-
wie, co też uczyniono. Obecnie place 
zabaw dopuszczone są do eksploata-
cji. Podobnie jak boisko wielofunkcyj-
ne, którego otwarcie, zgodnie z regu-
laminem nastąpi 15 kwietnia. Wkrót-

Os. „Młodych” – uszkodzone schody w rejonie 
budynku przy ul. ZHP 9.

Wiosenne porządki
Wiosna w kwietniu zbudziła się z rana,
Wyszła wprawdzie troszeczkę zaspana,
Lecz zajrzała we wszystkie zakątki:
- Zaczynamy wiosenne porządki...

Fragment wiersza Jana Brzechwy

 Os. „Tuwima” – tak zniszczone zostały schody 
w stronę budynku ul. Okrężna 2.
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ce będzie też wymieniany piasek we 
wszystkich czterech piaskownicach na 
osiedlu. Zostając jeszcze przy placach 
zabaw, odnotujmy, iż na przełomie 
kwietnia i maja przy ul. Okrężnej do-
stawione będzie dodatkowe urządze-
nie zabawowe.

Wycięto też osiem drzew, zaś w ich 
miejsce posadzono 16 no-
wych. Dosadzono również 
wiele krzewów.

Gdy tylko pogoda na to po-
zwoli, wyznaczone zostaną 
kolejne miejsca postojowe 
poprzez namalowanie pasów 
w rejonie budynków przy ul. 
Wojciecha Korfantego 3-4 
i 6-7. Poza tym odnowione 
zostaną wszystkie drogowe 
znaki poziome na osiedlu.

Osiedle „Bańgów”
Na osiedlu „Bańgów” do-

zorcy uprzątnęli już kilogra-
my zalegającego na chodni-
kach piasku, a trawniki zo-

stały oczyszczone z wszelkich pozi-
mowych brudów. Gdzieniegdzie widać 
prawdziwe oznaki wiosny, jak chociaż-
by rosnące „rodzinami” krokusy. Do-
konano już przeglądów urządzeń na 
placach zabaw, wymieniony jest też 
piasek w piaskownicach. Plac zabaw 
przy ul. Władysława Reymonta 14 
wkrótce zostanie ogrodzony, a na je-
go terenie pojawi się dodatkowa ucie-
cha dla najmłodszych – zestaw rekre-
acyjny podobny do tych, jakie są na 
nowych placach zabaw.

Do skutków zimy, jakie administra-
cja odnotowała i które będą w naj-
bliższym czasie usuwane, trzeba za-
liczyć między innymi: zapadnię-
cie się chodnika przy skarpie, bie-
gnącego wzdłuż placu zabaw przy  

ul. Marii Skłodowskiej-Curie, a także 
uszkodzone schody do budynku przy 
ul. Władysława Reymonta 22.

Wkrótce wymienione zostaną kosze 
na śmieci i odnowione znaki poziome 
na jezdniach. Administracja zajmie się 
też dosadzeniem żywopłotów i drze-
wek na I etapie osiedla.

Osiedle „Michałkowice”
W Michałkowicach największe kosz-

ty finansowe pochłonęły także prace 
związane z odśnieżaniem dróg i chod-
ników – zapewnieniem mieszkańcom 
bezpiecznego poruszania się po osie-
dlu. Skutki zimy, na szczęście, były 
mniejsze, niż się tego spodziewano. 
Pojedyncze dziurki w nawierzchniach, 
sporadyczne nierówności chodników, 
jak na przykład przy ul. Stawowej 11 
zostały już załatane, bądź w najbliż-
szym czasie ten problem zostanie 
rozwiązany. Oczyszczono też trawni-
ki z pozimowych brudów, posprząta-
no piasek zalegający na chodnikach, 
a także dokonano przeglądów placów 
zabaw pod kątem technicznym i bez-
piecznego ich użytkowania. Przy ul. 

Pocztowej 15 wycięto też 3 drzewa. 
W ich miejsce posadzono sześć no-
wych. Trwa pielęgnacja drzew i krze-
wów na całym osiedlu.

Na zmniejszenie zimowych strat 
znaczący wpływ miały założone w ryn-
nach dachowych kable grzewcze. Za-
instalowano je w budynkach, gdzie od 

lat był problem z gromadzą-
cym się lodem powstającym 
z pośniegowej wody. Niedaw-
no zamontowano kolejne ta-
kie kable przy ul. Poczto-
wej 12.

W marcu przeprowadzono 
remont dachu budynku przy 
ul. Walentego Fojkisa 5, ko-
lejny trwa przy ul. Marii Dą-
browskiej 1. Oprócz tego 
przy tej drugiej ulicy połata-
no dziury i pęknięcia na ścia-
nie szczytowej. Dokończono 
montowanie okienek piwnicz-
nych przy ul. Przyjaźni 8-10 
i 24-26. Niedługo ruszy bu-

dowa nowego boiska wielofunkcyj-
nego w rejonie ulicy Przyjaźni 38-52  
– patrz projekt str. 24.

Osiedle „Centrum”
Na osiedlu „Centrum” administracja 

na bieżąco starała się usuwać zale-

 Os. „Tuwima” – Niedługo placem zabaw 
 zawładną dzieci.

Os. „Węzłowiec” – Władysława Jagiełły 1C, styczniowa wymiana przyłącza kanalizacji  
i przywracanie terenu do stanu poprzedniego.

ciąg dalszy na str.25
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gające na chodnikach, jezdniach, par-
kingach czy dachach warstwy śnie-
gu i lodu. Kiedy zima ustąpiła przyszła 
pora na jej podsumowanie i przegląd 
osiedla. Okazało się, że naprawy wy-
magają m.in. rynny przy ulicach: Ja-
na Pawła II 18, Ryszarda Gansińca 
oraz schody właściwie do wszystkich 
budynków przy ul. Ryszarda Gansiń-
ca i Powstańców. Wkrótce trzeba bę-
dzie też uzupełnić ubytki w drogach 
m.in. przy ulicach: R. Gansińca 7-9, 
Spokojnej 1-3 oraz Kolejowej 2 – te 
dwie ostatnie należą do miasta.

Ostatnio podjęto prace przy pielę-
gnacji zieleni. Wygrabiono trawniki, 

przycięto kilkanaście drzew oraz wy-
cięto 4, a posadzono 11 nowych. Po-
rządkowywane są też zieleńce.

Niedawno, z myślą o kolejnych zi-
mach, założono kable grzewcze w ryn-
nach budynków przy ul. Hutniczej 3-5. 

Wkrótce administracja będzie wymie-
niać piasek w osiedlowych piaskowni-
cach i kontynuować prace remontowe 
zgodnie z harmonogramem.

Osiedle „Węzłowiec”
Na osiedlu „Węzłowiec” nie zano-

towano tej zimy znacznych uszko-
dzeń. Oczywiście pojawiły się, tak jak 
wszędzie, pojedyncze dziury w dro-
gach, które trzeba będzie w najbliż-
szym czasie załatać. Przy ul. Grun-
waldzkiej 18 konieczna jest naprawa 
krawężnika, zaś przy ul. Władysła-
wa Jagiełły 1-2 odnowienia wymaga 
trawnik – dosiana zostanie tam trawa.

Dozorcy i służby porządkowe osiedla 
stanęły tej zimy na wysokości zadania 
przy usuwaniu jej skutków i oczyszcza-
niu osiedla z jej pozostałości, tj. piasku 
zalegającego na chodnikach i wszel-
kich brudów z trawników. Poza tym, 
w marcu na osiedlu m.in. zmoderni-
zowano oświetlenie w klatkach scho-
dowych przy ul. Władysława Jagieł-
ły 33 i 37 oraz rozpoczęto wymianę 
pionów zimnej i ciepłej wody oraz cyr-
kulacji przy ul. Grunwaldzkiej 3A. Cho-
ciaż styczniowa awaria kanalizacji przy 
Władysława Jagiełły 1C niekoniecz-
nie musiała być następstwem zimy, to 
dała się we znaki mieszkańcom tego 
budynku. Dopiero teraz aura umożliwiła 
przystąpienie do usuwania jej skutków.

Rafał Grzywocz, pes

i plebiscytowej na Górnym Śląsku, 
niemiecką Sicherheitspolizei wspo-
magającą i ochraniającą bojówki roz-
bijające polskie wiece. W kolejnych 
miesiącach Zgrzebniok zaangażo-
wał się w Dowództwo Obrony Ple-
biscytu będące głównym ośrodkiem 
dowódczym polskiego, podziemnego 
ruchu zbrojnego na Górnym Śląsku. 
Po plebiscycie i niekorzystnych dla 
Polaków propozycjach podziału Gór-
nego Śląska, w DOP przystąpiono 
do przygotowania kolejnego powsta-
nia śląskiego (trwało od 2/3 maja do 
5 lipca 1920), w którym nasz bohater 
pełnił obowiązki doradcy wojskowe-
go przy sztabie 1 Dywizji Wojsk Po-
wstańczych. 

Zakończenie działań bojowych trze-
ciego powstania śląskiego stanowi za-
razem zamknięcie najważniejszego 
etapu w życiu komendanta „Rakocze-
go”. Po podziale Górnego Śląska je-
go rodzinne Dziergowice pozostały 
pod niemiecką administracją. Zgrzeb-
niok zdaje sobie sprawę, że dla niego 
powrót tam jest niemożliwy. Pozostaje 
więc w Polsce, by w dalszym ciągu an-

gażować się w sprawy związane z oj-
czyzną i wojskiem. Pod koniec 1921 
roku zakłada wraz z Janem Wyglen-
dą i Mikołajem Witczakiem Związek 
byłych Powstańców Śląskich. Kilkana-

ście miesięcy później, w 1923 r., decy-
duje się podjąć pracę nauczyciela wy-
chowania fizycznego w chorzowskim 
gimnazjum – uczy tam 4 lata. Dopie-
ro teraz znajduje czas na miłość. Po-
ślubia Helenę z Woźniaków, pocho-
dzącą z rodziny o głębokich na Ślą-
sku tradycjach. W latach 1927-31 pra-
cuje na stanowisku kierownika refera-
tu w Wydziale Wojskowym Komisa-
riatu Generalnego RP w Gdańsku 
(Wolne Miasto Gdańsk, to w tym cza-
sie strefa niemal przyfrontowa), gdzie 
omal nie stracił życia w napadzie-za-
sadzce przygotowanej na niego praw-
dopodobnie przez bojówkę wywodzą-
cą się z kręgu rosnącego już wówczas 
w siłę Adolfa Hitlera. Po tym incyden-
cie natychmiast odwołano go z funk-
cji i przeniesiono do Sztabu Gene-
ralnego w Warszawie. Ostatnią funk-

cją, jaką pełnił, było stanowisko wice-
wojewody białostockiego. Zmarł nagle 
31 stycznia 1937 roku w wieku zaled-
wie 46 lat.

Gdyby Alfons Zgrzebniok dożył 
II wojny światowej, można mieć pew-
ność, że kolejny raz podjąłby wyzwa-
nie walki o Ojczyznę, bez względu na 
jej konsekwencje. Był to Polak i patrio-
ta – z krwi i kości.

Ulica Alfonsa Zgrzebnioka w Sie-
mianowicach Śląskich usytuowana 
jest na osiedlu „Chemik”. Znajduje się 
przy niej 11 budynków mieszkalnych, 
Siemianowickie Stowarzyszenie Po-
mocy Dzieciom Specjalnej Troski „Im-
perium Słońca”, a także pawilon han-
dlowo-usługowo-biurowy, w którym 
mieszczą się między innymi: Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Bytkowa, Zespół 
kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Re-
jonowego oraz filia biblioteki miejskiej.

Rafał Grzywocz
Materiał przygotowano na podstawie ksią-

żek Henryki Wolnej pt. „Komendant Rako-

czy”, wydanej w 1985 roku oraz Zdzisława 

Janeczka pt: „Bytkowskie szkice historyczne” 

z 2009 roku, skąd pochodzi również zdjęcie 

Alfonsa Zgrzebnioka.

ciąg dalszy ze str. 20

ciąg dalszy ze str. 23

Powstańcza…

Os. „Bańgów” Os. „Centrum” Os. „Chemik” Os. „Michałkowice” Os. „Młodych” Os. im. J. Tuwima Os. „Węzłowiec”

Od zimy ku wiośnie

Os. „Bańgów” – skutki zimy 
w rejonie placu zabaw przy  

ul. Marii Skłodowskiej-Curie.
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Czas na rozliczenie z fiskusem
Układ kalendarza spowodował, że w br. 

zeznania podatkowe o dochodach osiągnię-
tych w 2010 roku składamy do 2 maja włącz-
nie. Pamiętajmy o terminie, jak i o możliwości 
przekazania 1% podatku na rzecz wybranej 
przez siebie organizacji pożytku publicznego 

Kapral stoi przed szykiem plutonu i wrzeszczy:
- Ten w czerwonym mundurze z białymi pago-

nami z drugiego szeregu wystąp!
- Ależ panie kapralu, to hydrant!
- Nie pytam jak się nazywa! 

J K L

Syn pisze list do matki:
- Droga Mamo! Urodził mi się syn. Żona nie 

miała pokarmu, wzięła mamkę Murzynkę, więc 
synek zrobił się czarny.

Matka odpisuje:
- Drogi Synu! Gdy Ty się urodziłeś, również nie 

miałam mleka. Wychowałeś się na krowim, ale 
rogi dopiero teraz ci wyrosły.

J K L

Dzień dobry, czy rozmawiam z panem Józefem?
- Tak, słucham.
- Dzwonię z salonu Toyoty. Nadszedł pański 

samochód, może Pan odebrać.
- Jaki samochód?
- Toyota celica.
- Co za celica?
- Srebrny metalik, ABS, GPS, klima, wszystko 

zgodnie z życzeniem.
Józek zakrywa ręką słuchawkę i woła w kie-

runku kolegi:
- Jasiu! My tych pieniędzy nie przepili!  

Auto my kupili!...
J K L

Do baru wchodzi facet i zamawia setkę. Z kieszeni 
wyciąga naparstek, odlewa do niego trochę, z dru-
giej kieszeni wyciąga małego, kilkunastocentyme-
trowego ludzika, stawia go na barze i daje mu na-
parstek. Barman na to patrzy ze zdziwieniem i mówi:

- Panie, skąd pan takiego krasnala wytrzasnął?
- Wie pan, byliśmy razem w Afryce... Idziemy 

tam przez las i widzimy jak tubylcy tańczą do-
okoła ogniska, a w środku taki w pióropuszu wy-
wija grzechotkami. I jak ty mu Wacuś wtedy po-
wiedziałeś? Że on jes t d...,a nie czarownik?

J K L

Informatyk namówiony przez żonę poszedł 
w niedzielę do ZOO na spacer z dzieckiem.

- Tato, patrz jaka dziwna gęś! - mówi dziecko 
przy wolierze z egzotycznymi ptakami.

- Dziecko, to nie gęś, tylko pelikan - z tego robi 
się wkłady do drukarek atramentowych.

J K L
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Zapoznaj się z terminem  Zachowaj Harmonogram  Zapoznaj się z terminem

O d c z y t y  p o d z i e l n i k ó w  k o s z t ó w
Z dużym wyprzedzeniem się-

gającym kilku miesięcy z myślą 
o tych, co planują jakieś wyjaz-
dy, przedstawiamy harmonogram 
odczytów podzielników kosztów 
ogrzewania.

Przy okazji zawiadamiamy, że odczy-
ty wykonywane będą tylko w godzi-

nach popołudniowych, początek  
ok. 1600, a w soboty od 1000.

Szczegółowe informacje, w później-
szym czasie, znajdziecie Państwo 
na ogłoszeniach w gablotkach i na 
drzwiach wejściowych do budynku. 
Jednak już teraz warto zaznajomić się 
z terminami i skonfrontować je z wła-
snymi zamierzeniami i planami.

Przypominamy, że zgodnie z obowią-
zującym regulaminem rozliczeń central-
nego ogrzewania przewidziano tylko: 

jeden termin odczytu
podstawowy oraz
jeden dodatkowy.

Po tym czasie nie będą organizowa-
ne żadne inne terminy dla osób, które 
nie udostępniły mieszkań w obydwu wy-
znaczonych datach. Również reklama-
cje dotyczące rozliczenia ryczałtowego 
z powodu nieobecności lokatora nie bę-
dą uwzględniane. Biuro Rozliczeń EC

Termin Budynek, adres

16. 05.
poniedziałek

Karola Świerczewskiego 46A, B; 
 Marii Dąbrowskiej 1;  

Obrońców Warszawy 1;  
Alfonsa Zgrzebnioka 25

17. 05.
wtorek

Karola Świerczewskiego 48A, B; 
Obrońców Warszawy 2, 9;  

Alfonsa Zgrzebnioka 27, 29, 31, 33

18. 05.
środa

Karola Świerczewskiego 50A, B; 
Walentego Fojkisa 3, 5;  

Alfonsa Zgrzebnioka  35, 37, 39

19. 05.
czwartek

Leona Kruczkowskiego 4, 6;   
Kościelna 36, 36A, B, C;  

Alfonsa Zgrzebnioka 41, 43, 45

20. 05.
piątek

Leona Kruczkowskiego 8,  
Władysława Sikorskiego 1A, B, C;  
Kościelna 36 D, E, F, Przyjaźni 8;  
Alfonsa Zgrzebnioka 47, 51A, B

21. 05.
sobota

Alfonsa Zgrzebnioka 52A, B; 38A

23. 05.
poniedziałek

Kościelna 34, 34A, B, C;  
Przyjaźni 8A, 10, 10A, B, C;  
Alfonsa Zgrzebnioka 38B, 40

24. 05.
wtorek

Przyjaźni 18, 18A, B, 22, 22A-D, 24; 
Wojciecha Korfantego 3A, B

25. 05.
środa

Przyjaźni 24A, B, 26, 26A, B, 34a, 36, 36A, B;  
Wojciecha Korfantego 6A, B, 7A, B

26. 05.
czwartek

Przyjaźni 34, 38, 40, 40A-C, 42, 42A, B; 
Wojciecha Korfantego 14A, B, 15A, B

27. 05.
piątek

Przyjaźni 44, 46, 46a-c, 48, 48A, B, 50, 50a; 
Wojciecha Korfantego 17a-c

28. 05.
sobota

Wojciecha Korfantego 10A-C

30. 05.
poniedziałek

Władysława Łokietka 16A, B; 
Grunwaldzka 18; Przyjaźni 52, 52A; 

Wojciecha Korfantego 16A, B

Termin Budynek, adres

1. 06.
środa

Władysława Jagiełły 31A-C;
Leśna 13;

Niepodległości 58A-Ee

2. 06.
czwartek

Władysława Jagiełły 31D, 33E;
Leśna 15;

Niepodległości 58F-G;
Walerego Wróblewskiego 39A-C

3. 06.
piątek

Władysława Jagiełły 33A-D;
Okrężna 1;

Walerego Wróblewskiego 41A-E

4. 06.
sobota

Okrężna 2;
Walerego Wróblewskiego 41F-H; 53A-B

6. 06.
poniedziałek

Władysława Jagiełły 35A-B;
Okrężna 3; Walerego Wróblewskiego 

53C-H

7. 06.
wtorek

Władysława Jagiełły 35C-D, 37A; 
Okrężna 4;

Walerego Wróblewskiego 51A-D; 61A-B

8. 06.
środa

Władysława Jagiełły 37B-D;
Okrężna 5;

Walerego Wróblewskiego 61C-D; 63A-C

9. 06.
czwartek

Władysława Jagiełły 39A-C;
Okrężna 6;

Walerego Wróblewskiego 63D-I

10. 06.
piątek

Władysława Jagiełły 39D-E;
Okrężna 7;

Niepodległości 64 A-C; 66A-B

11. 06.
sobota

Okrężna 8;
Niepodległości 66C-F

13. 06.
poniedziałek

Władysława Jagiełły 41A-D;
Okrężna 13; Niepodległości 66G-I

14. 06.
wtorek

Okrężna 15;

Nie bądź obojętny - za likwidowanie dewastacji  
TY też płacisz!!!
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Przyciąć krzewy
Witam!

Chciałam poruszyć sprawę dotyczą-
cą wycinki drzew na Osiedlu „Młodych” 
– czy obejmuje ona również krzewy? 
Mieszkam w budynku przy ul. Nie-
podległości 24-22 gdzie, co roku, bo-
rykamy się z tym samym problemem 
– przycięcia krzewów od strony bal-
konów. Już w zeszłym roku otrzyma-
łam informację z Administracji, iż krza-
ki zostaną przycięte na jesień – nieste-
ty, nie miało to miejsca. Obecnie gdzie 
tylko się spojrzy trwają prace związa-
ne z podcinaniem i wycinaniem drzew 
i krzewów. W związku z tym: czy mo-
żemy wreszcie liczyć na zadbanie o te 
nieszczęsne krzewy? Chodzi tu nie tyl-
ko o estetykę i wygląd tego miejsca, 
ale również o fakt, iż krzewy w okresie 
letnim przyciągają masę owadów, któ-
re garną się nam do mieszkań.

Bardzo proszę o przychylenie się do 
mojej prośby i potraktowanie jej tym 
razem poważnie.

Monika M.
Dane osobowe tylko  

do wiadomości redakcji
ZARZĄD SSM: Jak Pani słusznie 

zauważyła obecnie prowadzonych 

jest wiele wiosennych prac pielę-
gnacyjnych związanych z szero-
ko rozumianą zielenią w osiedlach, 
a drzewa oraz krzewy są przycina-
ne nie tylko na terenie osiedla „Mło-
dych”. Administracja tego osiedla 
zamierza tymi pracami objąć tak-

że wspomniane przez Panią krzewy. 
W chwili czytania niniejszej odpo-
wiedzi krzewy winny być uformowa-
ne – przycięte.

Wybory, bonifikata, 
docieplenie

Bardzo proszę o podanie terminu 
wyborów do rad osiedli i rad nadzor-
czych, które przeprowadzone zostały 
w innych pokrewnych spółdzielniach 
mieszkaniowych, a termin upływa do 
końca I półrocza. Zapytanie moje wy-
nika z obserwacji zachowania jedne-
go z obecnych członków rady osiedla, 
który do chwili obecnej nie wykazał się 
żadnymi osiągnięciami a od pewnego 
czasu chodzi z listą zbierając podpi-

sy dot. podjęcia przez niego rzekomej 
walki dotyczącej obniżenia opłat za 
c.o. Wiadomo, że URE zgotowało nam 
od 15 marca br. nową podwyżkę opłat 
za c.o. Ciekawi mnie więc, czy akcja 
przedwyborcza tego pana jest jedy-
nie jego kampanią wyborczą, czy jest 
szansa na obniżenie opłat za ener-
gię cieplną z tytułu braku docieplenia 
budynku. Wprowadzanie w błąd są-
siadów dla uzyskania jedynie wspar-
cia jest dla mnie głęboko niemoralne. 
A przy okazji mam zapytanie dotyczą-
ce dotrzymania terminu docieplenia 
budynku przy ul. Niepodległości 64/66. 
Według wstępnych planów dociepleń 
budynek ten miał zostać docieplony 
w roku 2010. Następnie termin docie-
plenia przesunięto na rok 2011 (część 
zachodnia) i 2012 (część wschodnia). 
Pytam: czy tym razem budynek ten 
zostanie docieplony, ponieważ zanie-
pokoił mnie brak informacji w „MS” do-
tyczący właśnie tego budynku. Mam 
nadzieję, że jest to jedynie dziennikar-
skie przeoczenie.

Z wyrazami szacunku.
Lidia P. (dane personalne  

do wiadomości redakcji.

W każdy poniedziałek, w godzinach od 15.30 do 16.30 w siedzibie Siemianowickiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, ul. Boh. Westerplatte 20, tel. 32-6091-405. PEŁNI DYŻUR dziennikarz „MS”

PRZEZ 24 GODZINY NA DOBĘ NADSYŁAJ PYTANIA, SWOJE PROBLEMY NA KONTO POCZTOWE „MS”: 
ssm@poczta.fm

ciąg dalszy na str. 32

Szanowni P.T. Czytelnicy
Informujemy, że anonimami, szczególnie z uwagami 

personalnymi kierowanymi do innych osób, zajmować 
się nie będziemy. Uważamy, że tak, jak przedstawiamy 
się nieznajomym podczas pierwszego spotkania, co na-
leży do dobrego tonu, tak należy przedstawić się, pisząc 
czy też telefonując do nas. Prosimy też o zwięzłe przed-
stawienie nurtującej sprawy i przemyślane zdania, większą 
odpowiedzialność za słowo, które nie będzie naruszało czy-
jegoś dobrego imienia i nie będzie odebrane jako pomówie-
nie. Maksyma, jaką należy się kierować, jest jedna: słowo ja-
skółką wyleci, a wołem wraca, słowo... może zabić.

Od czasu do czasu zdarza się także, że ktoś pisze do re-
dakcji i domaga się indywidualnej odpowiedzi oraz szcze-
gółowych wyjaśnień, mimo że poruszona sprawa ma szer-
szy wymiar. Zastrzegamy, że nie udzielamy indywidual-
nych odpowiedzi tym bardziej, że często przedstawione ży-
czenie, bardziej brzmiące jak żądanie, wymaga szperania 
w dziesiątkach dokumentów.

Prosimy też o nienadsyłanie pytań z zastrzeżeniem, że 
mają nie być publikowane, bo takich dopisków nie bę-
dziemy respektować, o ile sprawa dotyczyć będzie więk-
szej liczby osób, które również nurtują podobne wątpliwo-
ści i które w sąsiedzkich pogaduszkach o takich proble-
mach debatują. Istotą tej rubryki jest poruszanie spraw, na 

które oczekujecie Państwo rzeczowych odpowiedzi i dlate-
go też może się zdarzyć, że na jakiś problem nie odpowie-
my w danym miesiącu, bo np. Wasza wiadomość dotarła 
do nas zbyt późno, by ją dogłębnie, zgodnie ze stanem fak-
tycznym, wyjaśnić.

Przypominamy również, by w przypadkach, gdy niezbęd-
ne jest przekazanie danych osobowych w celu wyjaśnienia 
indywidualnej sprawy, obowiązkowo podawać cały adres 
i dopisać zdanie o wyrażeniu zgody na odtajnienie swych 
danych i przekazanie ich odpowiednim komórkom organi-
zacyjnym Siemianowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Szanowni Państwo,
coraz częściej nadsyłacie nam zdjęcia z terenów osiedli. To 

cieszy. Informujemy jednak, że zdjęcia te nie zawsze nadają 
się do publikacji ze względu na ich techniczną jakość. Wyma-
gania druku są bezwzględne i zdjęcie musi być prawidłowo 
naświetlone, nieporuszone i ostre. Dodatkowo musi być wy-
konane w odpowiedniej rozdzielczości. Większość fotografu-
jących nie zwraca uwagi na rozdzielczość lub świadomie wy-
biera najmniejszą, bo takie zdjęcie zajmuje najmniej miejsca 
na karcie pamięci. Tym samym taka fotografia, by była dobrej 
jakości w druku, często miałaby wymiar znaczka pocztowe-
go. Prosimy mieć te uwagi na względzie i ustawić odpowied-
nie parametry w swoim aparacie lub nie liczyć na publikację.

Redakcja „MS”

Słowo jaskółką...
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ZARZĄD SSM: Zgodnie ze Sta-
tutem Spółdzielni kadencja Rady 
Nadzorczej SSM trwa 3 lata i upły-
wa w bieżącym roku. Nowe wybory 
przeprowadzone zostaną podczas 
najbliższego Walnego Zgromadze-
nia, które jest zaplanowane na czer-
wiec. Z kolei kadencja Rady Osie-
dla trwa 5 lat i najbliższe wybory 
do osiedlowych gremiów przepro-
wadzone zostaną w 2013 roku. Dzi-
wi nas zatem fakt, iż ktokolwiek, tak 
wcześnie rozpoczynałby kampanię 
wyborczą do RO.

Ponadto, informujemy, iż docieple-
nie budynku przy ul. Niepodległości 
64-66 – strona zachodnia – zgodnie 
z przyjętym przez Radę Nadzorczą 
harmonogramem wykonane zosta-
nie w br. Spółdzielnia posiada już 
niezbędną dokumentację i pozwo-
lenie budowlane. Roboty winny się 
rozpocząć najpóźniej w maju.

Zgodnie z ustawą Prawo energe-
tyczne oraz ustawą o spółdzielniach 
mieszkaniowych koszty c.o. winni 
regulować mieszkańcy danego bu-
dynku w takiej wysokości, w jakiej 
powstały. Nie ma tym samym żad-
nych możliwości udzielania bonifikat 
z tytułu braku docieplenia budynku. 
Pani uwagi o akcji i zaangażowaniu 
niewymienionej osoby pozostawia-
my tym samym bez komentarza.

Od redakcji: Pani e-mail, i poruszo-
na w nim kwestia wyborów, uprzedził 
redakcyjny zamiar podania do wiado-
mości publicznej o czekających Spół-
dzielców na najbliższym WZ wybo-
rach do Rady Nadzorczej, co kilka ra-
zy już sygnalizowaliśmy w różnych 
materiałach. Publikację z tą wiadomo-
ścią planowaliśmy zamieścić w aktu-
alnym wydaniu „MS”.

Nie przeoczyliśmy informacji o do-
ciepleniach, a materiały dotychczaso-
we dotyczyły zamierzeń remontowych 
nie obejmujących prac termomoderni-
zacyjnych zawartych w programie ter-
momodernizacji zasobów.

Ośrodek „Uśmiech”
W miesięczniku „MS” nr 3, przeczy-

tałam o wycince topoli wokół żłobka. 
Chciałam przy okazji zwrócić uwagę na 
drzewa, tym razem akacje na terenie 
przedszkola znajdującego się na Wę-
złowcu. Trzy lata temu zgłosiłam prośbę 
na piśmie o przycięcie gałęzi w Ośrod-
ku „Uśmiech”, które obecnie działa na 

terenie przedszkolnym. Nie dostałam 
odpowiedzi, nie mówiąc, że w tej spra-
wie nic nie zrobiono. Drzewa w okresie 
kwitnienia ogromnie pylą, tym bardziej, 
że mają ponad 20 lat. Wiele osób jest 

alergikami, jak mój syn, o czym wspo-
mniałam w prośbie, co powoduje po-
gorszenie stanu zdrowia osób przeby-
wających w mieszkaniach. Pyłki kwia-
towe unoszone z wiatrem wpadają do 
mieszkań przez dobry m-c walczymy 
z nimi, przynajmniej mieszkańcy par-
teru. Ponadto, wyrosły tak wysoko, że 
zasłaniają dostęp słońcu, które swego 
czasu operowało (latem) jeszcze w go-
dzinach wieczornych aż do 21-ej. Te-
raz zagląda jedynie od 15.30 do 17.30, 
gdyż gałęzie wybujały w górę. Zwracam 
się z prośbą do Waszej Redakcji, po-
nieważ nie wiem, do kogo udać się z tą 
sprawą. Mieszkanie na parterze jest 
uciążliwe, z czego wcześniej nie zda-
wałam sobie sprawy, ale czy musi być 
do tego przykre, bo w „wiecznej ciem-
ności”? Dziękuję, jeśli jesteście w mocy 
zrobić coś w mojej sprawie, jeśli nie, to 
proszę mnie pokierować – gdzie mogę 
znaleźć zrozumienie.

Mieszkanka bloku 6A
z ul. Grunwaldzkiej.

ZARZĄD SSM: Teren przedszko-
la na osiedlu „Węzłowiec”, a tym sa-
mym rosnące tam drzewa, jest w ge-
stii Referatu Oświaty UM w Siemia-
nowicach Śl. Do tego referatu na-
leży zadbanie o pielęgnację drzew. 
Mamy nadzieję, że publikacja Pani 
uwagi zostanie dostrzeżona i podję-
te zostaną odpowiednie prace.

Telewizja cyfrowa, 
a „AZART”
Dzień dobry!

Mam do Państwa pytanie w związ-
ku z planowanym na jesień br. wprowa-
dzeniem na Śląsku naziemnej telewizji 
cyfrowej (DVB-T). Czy zmianie ulegnie 
pakiet AZART oraz kto pozostaje stroną 
w umowie z UPC na dostarczanie tego 
pakietu za pośrednictwem instalacji an-
teny zbiorczej – czy jest to SSM czy in-
dywidualnie każdy ze spółdzielców?

Dziękuję i pozdrawiam – S. P.
*Moje personalia do wyłącznej wia-

domości redakcji

ZARZĄD SSM: Obowiązkiem za-
rządcy budynku wynikającym z prze-
pisów jest zapewnienie dostarczenia 
do każdego z mieszkania sygnału 
umożliwiającego odbiór programów 
telewizji publicznej. Niewątpliwie 
z chwilą zmiany systemu nadawania, 
UPC w ramach pakietu podstawowe-
go, tzw. AZART, dostosuje nadawa-
nie sygnału do nowych wymogów. 
W przypadku innych pakietów wyja-
śniamy, że mogą być odbierane na 
podstawie odrębnej umowy zawartej 
miedzy mieszkańcem, a UPC z pomi-
nięciem Spółdzielni.

Od redakcji: W związku z planowa-
ną zmianą sygnału telewizyjnego za-
mierzamy w jednym z kolejnych wy-
dań „MS” podać więcej wiadomości 
o zagadnieniu i przeprowadzimy roz-
mowę z przedstawicielem UPC.

„Tico” i inne 
parkujące złomy

Witam serdecznie.
Mieszkam na osiedlu „Chemik” i pra-

gnę poruszyć temat miejsc parkin-
gowych dla samochodów. Wiemy, 
że miejsc tych sporo brakuje, proszę 
spróbować przejechać w godzinach 
wieczornych ul. Wróblewskiego 63 do 
jej końca i z powrotem, szczególnie 
polecam sam koniec ulicy. Samocho-
dy poustawiane są wzdłuż ulicy, po-
nieważ wyznaczone miejsca parkin-
gowe są zajęte. Są mieszkańcy tej uli-
cy, co posiadają pięć samochodów 
a członków rodziny jest tylko czterech. 
Z czego dwa samochody tej „rodzin-
ki” są uszkodzone i blokują tak cen-
ne miejsca parkingowe. Jeden z nich 
marki „Tico” stoi od jesieni w stanie 
totalnego rozkładu przy krawężniku 
i utrudnia poruszanie się innym pojaz-
dom. Jest to totalny złom zagrażają-
cy innym pojazdom poprzez zawęże-
nie już i tak wąskiej drogi osiedlowej. 
Drugi samochód blokuje miejsce par-
kingowe na wjeździe do osiedla. Przy-
puszczam, że nie jest to osamotnio-
ny problem i na pewno z tym samym 
problemem borykają się mieszkańcy 
innych osiedli. „Złomy” tarasują miej-
sca na osiedlowych parkingach i ulicz-
kach. Może porobić zdjęcia takich sa-
mochodów i opublikować w gazetce, 
może to zmobilizuje właścicieli takich 
„złomów” do ich usunięcia, no i zostaje 
jeszcze Straż Miejska, która ma pew-
nie „odpowiednie narzędzia w ręku” 

REDAKCJA NIE ZAWSZE PODZIELA ZAMIESZCZONE NA ŁAMACH OPINIE, POGLĄDY CZYTELNIKÓW
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W każdy poniedziałek, w godzinach od 15.30 do 16.30 w siedzibie Siemianowickiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, ul. Boh. Westerplatte 20, tel. 32-6091-405. PEŁNI DYŻUR dziennikarz „MS”

PRZEZ 24 GODZINY NA DOBĘ NADSYŁAJ PYTANIA, SWOJE PROBLEMY NA KONTO POCZTOWE „MS”: 
ssm@poczta.fm

by właściciela takiego pojazdu nakło-
nić do jego usunięcia.

Pozdrawiam - Mieszkaniec  
ulicy Wróblewskiego 63

ZARZĄD SSM: Dziękujemy za 
zwrócenie uwagi na swoisty „złom” 
zajmujący i tak małą ilość miejsc 
parkingowych. Zapewniamy, że ad-
ministracja osiedla „Chemik” podej-
mie działania w celu usunięcia wy-
mienionych pojazdów z ich miejsc 
postojowych.

Od redakcji: Publikowaliśmy już ta-
kie zdjęcia, ale musimy zasłonić nu-
mery rejestracyjne.

Autobus nr 190
Serdecznie witam!

Jestem zaniepokojona zamiarem 
zmiany trasy autobusu 190, która jest 
zapowiadana od jesieni ubiegłego ro-
ku. Ja i wiele osób korzystających z tej 
linii oczekuję, że przystanki nie zosta-
ną przeniesione w miejsce przystanku 
byłej linii tramwajowej nr 12.

Byłoby to wielkim utrudnieniem dla 
pasażerów, którzy musieliby biegać na 
oddalony przystanek żeby skorzystać 
z przewozu w kierunku Chorzowa lub 
Siemianowic. Sądzę, że osoby, które 
mieszkają na ulicy Grunwaldzkiej i do-
magają się zmiany trasy z pewnością 
nie korzystają z tej linii. Dodam jeszcze, 
że nie tylko pod ich oknami przejeżdża-
ją autobusy, takich miejsc o większym 
jeszcze natężeniu ruchu jest na osie-
dlu więcej. Górę powinien wziąć zdro-
wy rozsądek i stanowisko większości 
mieszkańców osiedla „Chemik” i „Wę-
złowiec”, którym zależy na utrzymaniu 
dotychczasowej trasy. Powiem nawet 
więcej – u zbiegu ulic Łokietka i Grun-
waldzkiej powinien powstać przystanek 
(choćby tylko na żądanie), z którego 
korzystaliby mieszkańcy drugiego eta-
pu Węzłowca. Jeżeli zajdzie taka ko-
nieczność to zobowiązuję się do zbie-
rania podpisów od osób, które nie chcą 
zmiany trasy autobusu 190.

Z poważaniem
– zaniepokojona L. S.

ZARZĄD SSM: Od 1. maja br. 
zgodnie z wcześniejszymi informa-
cjami UM trasa autobusu linii nr 190 
będzie przebiegać zgodnie z trasą 
dawnej linii tramwajowej. Aktualne 
rozwiązanie było zaplanowane na 

okres przejściowy, tj. do wykona-
nia odpowiednich stanowisk przy-
stankowych. Likwidacja obecnego 

przejazdu autobusu linii 190 zgodna 
jest z oczekiwaniami wielu miesz-
kańców ul. Grunwaldzkiej i podjęte-
go na ich liczne wnioski oraz skargi 
stanowiska RO „Węzłowiec”.

Opłata za domofon
Pan A. U. – dane do wiadomości re-

dakcji – nie może się pogodzić z opła-
tą za konserwację domofonów od m2 
powierzchni mieszkania. Prosi Zarząd 
SSM o zmianę sposobu naliczania 
i proponuje, by opłata była liczona od 
mieszkania lub ilości osób mieszkają-
cych w danym lokalu.

ZARZĄD SSM: Wszystkie koszty 
powstające w danej nieruchomości, 
zgodnie z ustawą o spółdzielniach 
mieszkaniowych, winny być rozli-
czone według posiadanego udzia-
łu w tej nieruchomości. W związku 
z powyższym rozliczenie opłat za 
domofony według metrów kwadra-
towych powierzchni użytkowej jest 
prawidłowe i Zarząd nie zamierza 
dokonywać zmiany w tej zasadzie.

Wszystkiemu są winni...
„A pieniądze idą w błoto…” 

– pomstuje redaktor na spółdzielców.
Tak jak wielu spółdzielców jestem 

zbulwersowany niszczeniem naszego 
mienia przez wandali!!! Dlatego wzbu-
rzył mnie artykuł z numeru 210/2011 
(str. 2 cd. 5) „A pieniądze idą w błoto..”. 
Redaktor, który pisał ten tekst ma pre-
tensje do nas spółdzielców, że w biały 
dzień udajemy i nic nie widzimy jak jest 
niszczone nasze mienie oraz nie zgła-
szamy tego organom ścigania. Trudno 
by stać na korytarzu i całą dobę pilno-
wać czy przypadkiem wandal czegoś 
nie zniszczy. Zapomniał redaktor, że 
wandale działają wtedy, kiedy nikt nie 
widzi i mają pole do popisu. Dalej, re-
daktor ma czelność wytykać lokatorom, 
że zgłaszając brak światła, czy nie-
sprawną windę pomstujemy na Spół-
dzielnię. Mamy tylko żądania i rosz-
czenia. Więc panie redaktorze, jeże-

li w Spółdzielni płacę zawsze czynsz, 
w tym są pieniądze na remonty i inwe-
stycje mam prawo wymagać by winda 
była czynna a klatka schodowa oświe-
tlona. Płacę więc wymagam – takie są 
reguły rynku. Nie jest to pomstowanie, 
ani wygórowane żądanie, nawet jeżeli 
ktoś napisał ostrzejszym tonem. To czy 
to była awaria, czy wandalizm to jest 
drugorzędna sprawa. Sam pan w tym 
artykule pisze, że na Korfantego 14a 
zwrócono młodzieńcom Gimnazjum 
nr 3 (7 osobom) uwagę, aby w tej klat-
ce nie palić papierosów i w zemście 
wybili szyby w drzwiach wejściowych. 
Więc pytam, jaki był rezultat? Skoro 
lokator widział i zwrócił uwagę, więc 
ci osobnicy są do rozpoznania. Gdzie 
jest Zarząd Spółdzielni? Gdzie są or-
gany ścigania (Straż Miejska czy Poli-
cja), aby pomóc lokatorom w tej spra-
wie? Co robi dyrektor tej szkoły? Czy ci 
uczniowie mieli z tego tytułu jakieś kon-
sekwencje? No właśnie. Co oni tam ro-
bią? Zamiast działać i ukarać młodych 
wandali to lepiej pomstować na spół-
dzielców. Lepiej pisać, że dbamy tyl-
ko o mieszkania a wspólne mienie nas 
nie interesuje. Tylko nie wyczytałem jak 
temu zaradzić. Sam redaktor w swoim 
artykule pisze, że na organy ścigania 
nie mamy co liczyć. Można wywniosko-
wać, że sami mamy pilnować naszego 
wspólnego mienia. To, że są podwyż-
ki to znów lokatorów wina „bo nie pilnu-
ją swego!”.

Jak na ironię w tym samym numerze, 
w temacie poczta.fm (str. 20) miesz-
kaniec pisze o zgłoszeniu dewastacji 
w październiku ubiegłego roku. Czytel-
nik pisze, że w ogóle jest zadowolony 
z działalności Administracji i Spółdziel-
ni, a więc nie pomstuje. Jednak da-
lej pisze: „…Straż przyjechała, wyle-
gitymowała kilku młodych ludzi (reszta 
uciekła) i pojechała. I co? I nic? Po co 
więc zgłaszać cokolwiek i gdziekolwiek 
…”. Zarząd SSM odpowiada: „Zapew-
niamy Pana, że współpraca SSM ze 
siemianowicką Strażą Miejską układa 
się prawidłowo”. Dalej pisze „Świadczy 
o tym także i to, że po Pana telefonie, 
Straż zareagowała, przyjechała i spi-
sała młodzież”. Więc muszę tu uzupeł-
nić, że to Czytelnik ma rację, a nie Za-
rząd Spółdzielni. Jeżeli ograniczono 
się tylko do spisania osobników i nie 

ciąg dalszy ze str. 32

ciąg dalszy na str. 36
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doprowadzono do tego żeby spraw-
ca zapłacił odszkodowanie oraz po-
niósł karę za wyrządzone zło, to Straż 
Miejska faktycznie nie zrobiła nic. Rę-
ce opadają. Nie jest to dobra współpra-
ca pomiędzy SSM a Strażą Miejską. 
Zebrania – pogawędki przy kawie nie 
dadzą mieszkańcom bezpieczeństwa.

Jednak tak jak mieszkańcom, tak 
i redaktorowi zależy by nasze pienią-
dze nie poszły w błoto. Tak więc mam 
nadzieję, że redaktor podniesie mora-
le spółdzielców i pójdzie dalej śladem 
wydarzenia na Korfantego 14a. Mo-
że w kolejnym numerze naszego pi-
sma dowiemy się, jaka kara spotka-
ła uczniów i w jakiej wysokości zapła-
cili za wybite szyby. Tylko z góry pro-
szę nie pisać, że to mała szkodliwość 
czynu. Zło trzeba usuwać w zarodku 
– już u dzieci i młodzieży. To będzie 
faktycznie początek konstruktywnej 
współpracy pomiędzy mieszkańcami, 
redakcją „Mojej Spółdzielni”, organa-
mi porządkowymi, Spółdzielnią Miesz-
kaniową a nawet Szkołą. Mamy w tym 
kraju wiele „Programów” tak więc my-
ślę, że nie ma programu „Przeciwdzia-
łanie przemocy w szkole czy w do-
mu”, który broni dziecko-ucznia wan-
dala, a dyrektor gimnazjum musi sie-
dzieć z wiadrem na głowie i nic nie 
widzieć. Natomiast rodzic nie może 
dziecku powiedzieć ostrzejszym to-
nem, czy czegoś zabronić, uważając 
czy jakiś redaktor o nim nie napisze, 
że dzieciaka stresuje czy znęca się na 
nim psychicznie. Jeśli jest taki wadliwy 
program, to redaktor w tym przypadku 
ma rację „przeciwdziałanie dewasta-
cjom przypomina walkę z wiatrakami”. 
I to będzie nasza wspólna porażka.

Pozdrawiam - G. B.
PS. imię, nazwisko i e-mail  

tylko dla redakcji.
Od autora: Od kilkunastu lat pisząc 

o dewastacjach dziesiątki razy posił-
kowałem się zdaniem o nie słyszeniu 
i nie widzeniu, czyli o obojętności lub 
znieczulicy i to w ewidentnych przykła-
dach dewastacji, które musiały dostar-
czyć sporej ilość decybeli np. wyrwa-
nie ze ściany skrzynki na listy, tlucze-
nie szyb, itd. i trochę mnie dziwi, że te-
raz się Pan oburza. Cieszy mnie to 
jednak, bo zamiar zwrócenia uwagi na 
złożoność wspólnej dbałości o wspólne 
mienie został osiągnięty. Zapowiadam 
też, że będę tak pisał nadal, chyba 
że... ale o tym dalej. Szkoda, że to Pan 

poczuł się urażony, bo Pana e-maile, 
a śledzę je od lat, były zawsze rzeczo-
we, stonowane i pozbawione złośliwo-
ści. Nigdy do głowy mi nie przyszło, by 
mieszkańcy mieli zamieniać się w do-
zorców i pilnować przez 24 godziny na 

dobę swych korytarzy. Nie mam czel-
ności i jestem bardzo daleki od wytyka-
nia zamieszkałym, że zgłaszają uster-
ki, bo od tego jest administracja i inne 
służby, by je usuwać. Jednak, fakt, że 
płacę – to moje osobiste zdanie – nie 
upoważnia mnie automatycznie do na-
tychmiastowej gwałtownej reakcji bez 
dania nawet minuty na wysłuchania ra-
cji drugiej strony, do złośliwości, a czę-
sto do ferowania opinii ocierających się 
o pomówienia i to na dzień dobry.

Nigdzie nie napisałem, że nie mamy, 
co liczyć na służby porządkowe. Po-
dałem, że nie są w stanie być wszę-
dzie, i że bez naszego wsparcia nie-
wiele zdziałają. Muszą bowiem dzia-
łać według litery prawa, które w wielu 
kwestiach wydaje się być ułomne, jak 
np. zapis o niskiej szkodliwości. Jed-
ną z podstaw do wszczęcia postę-
powania jest zgłoszenie szkody i wy-
rażenie woli na ściganie, na wdrożenie 
dochodzenia - czytaj str. 8. Jeżeli ano-
nimowo zawiadamiamy Straż, policję 
to owszem przyjedzie, owszem spisze, 
ale nie nałoży żadnych sankcji chy-
ba, że zgłaszający poda, że poniósł 
szkodę i będzie świadczył przeciw tym 
konkretnym osobom. Tą szkodą mo-
że być naruszenie spokoju, miru do-
mowego. Tak mogło być w opisanych 
przypadkach. Myślenie w kategoriach: 
zadzwonię, przyjadą i ukażą – nale-
ży odłożyć do lamusa. Zgłoszenia mu-
szą być dokonane na policji, w Stra-
ży, a jeżeli zgłaszamy je w administra-
cji i jednocześnie zarzekamy się, że 
nie będziemy świadczyć, że chcemy 
być anonimowi, to właściwie szkoda 
naszej fatygi i szkoda dalszego psucia 
sobie nerwów oraz obarczania innych 
działaniami. Pierwsze, co zrobi poli-
cjant, strażnik, by wszcząć postępo-
wanie to zapyta: Czy są świadkowie!!! 
a drugie: Czy będą świadczyć, czy bę-
dą stroną w postępowaniu. Może za-
pomnę o zwrocie: nic nie... z chwi-
lą, gdy na porządku dziennym bę-

dzie wdrażanie postępowań, bo bę-
dą świadkowie i policja wręcz zasypie 
mnie informacjami o nakładanych ka-
rach. Całkowicie zgadzam się z Pa-
nem, że zło trzeba usuwać w zarodku 
i dodam jedynie, że musi to być zgod-
ne z obowiązującym prawem. A co do 
Pana uwag o redaktorach to już daw-
no temu stwierdzono, że wszystkiemu 
są winni dziennikarze, Ci zaś, w tym 
niżej podpisany, dopowiadali i cykliści, 
a dlaczego cykliści – tego już nie wie 
nikt, ale są winni i już.

Koszt ciepłej wody 
na os. „Bańgów”

Witam!!!
Proszę o podanie ceny podgrzania 

wody. Mieszkam na osiedlu Bańgów.
Dziękuję za informację.

ZARZĄD SSM: Cena podgrzania 
wody uwarunkowana jest od tary-
fy, jaka obowiązuje dla danej gru-
py odbiorców. W przypadku osiedla 
„Bańgów” jest to odrębna taryfa, 
gdyż ciepło dla potrzeb podgrzania 
zimnej wody i centralnego ogrzewa-
nia, dostarcza tam lokalna kotłow-
nia. Koszt podgrzania 1 m3 wody 
wynosi 11,56 zł brutto, tj. z 8 % VAT.

Zwrot nadpłaty
Kilka razy wymienialiśmy zdania 

z Czytelnikiem – utajnimy nawet je-
go inicjały – prosząc o nie zastrze-
ganie danych, tak samo jak prosimy 
o nie załatwianie spraw indywidual-
nych przez redakcję. Zastrzeżenie da-
nych wiąże nam ręce w takich przy-
padkach i niczego nie wyjaśnimy. List 
Czytelnika publikujemy, bo poruszona 
kwestia ma szerszy wymiar i zapewne 
dotyczy większej ilości zamieszkałych 
czekających na zwrot nadpłaty. 

Szanowni PT
W październiku ub.r. złożyłem proś-

bę o zwrot nadpłaty i z zadowoleniem 
i z wielką satysfakcją przyjąłem do wia-
domości, że po 4 dniach nadpłaco-
na kwota wpłynęła na moje konto pod-
kreślam po czterech dniach. Ponow-
na prośba i jej realizacja trwała, nieste-
ty, już dni 16. Bardzo mnie jednak zdzi-
wiło to, że na zwrot obecnej nadpłaty 
oczekiwać mam około 4 (nie dni) ale 
tygodni a może i 5 tygodni. Czy są ja-
kieś przesłanki ku temu aby termin wy-
płat mógłby się w ciągu 6 miesięcy wy-
dłużyć 7-krotnie. Nie dziwi mnie fakt, 
że Polskie Koleje Państwowe wydłuża-
ją czas przejazdu z odcinka „A” do od-

ciąg dalszy ze str. 34
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cinka „B”. Parafrazując sytuację na ko-
lei mam nadzieję, że w SSM nie ma ta-
kiego zacofania technologicznego jak 
na PKP i sytuacja, jaka jest obecnie to 
fakt jakiegoś lub czyjegoś niedopatrze-
nia. W przeciwnym razie mógłbym są-
dzić, że kolejka tak wydłuża się z po-
wodu osób z takimi samymi problema-
mi tzn. nadpłata czynszu. Co świad-
czyłoby o bardzo dobrej gospodarczo-
-finansowej kondycji SSM czego ser-
decznie życzę.

Z poważaniem Mieszkaniec  
- adres i dane personalne wyłącznie  

do dyspozycji redakcji.
Kolejny e-mail:

Ja pytałem jedynie o problem zwią-
zany z nadpłatą tryb postępowania 
z nim, a nie o szczegóły. Co tyczy 
się natomiast wpłat jest ono dokony-

wane stałym poleceniem przelewem 
więc za każdorazowe zmianę dyspo-
zycji są dodatkowe koszty. W tym pół-

roczu tych zmian będzie, co najmniej 
trzy a w następnym też około trzy. 
Spółdzielnia powinna być wdzięczna 
za to, że członek spółdzielni solidnie 
płaci czynsz z małą nadpłatą niż był-
by jej dłużnikiem. Z drugiej strony wy-
równywanie nadpłat dwa razy w roku 
nie stanowi chyba problemu technicz-
nego dla Siemianowickiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej gdyż i tak do koń-
ca 2011 roku czynsz zawsze będzie 
płacony w stałej kwocie do 20. każde-
go m-ca. Jeszcze raz proszę o posza-

nowanie mojej prośby z dnia 2 marca 
2011 roku (godziny 11.29 )

Z poważaniem Mieszkaniec  
– adres i dane personalne  

dla wiadomości redakcji.
ZARZĄD SSM: Dysponowanie nad-

wyżkami w opłatach czynszowych le-
ży wyłącznie w gestii osoby dokonu-
jącej wpłaty. Spółdzielnia na życze-
nie zainteresowanego zawsze przele-
wa nadwyżki na podane konto. W re-
alizacji takiej dyspozycji może wystą-
pić jedynie krótkotrwała zwłoka zwią-
zane z koniecznością terminowych 
dużych wpłat, jakie SSM dokonuje 
na rzecz: Urzędu Skarbowego, ZUS, 
dostawców mediów: woda, ciepło, 
energia elektryczna itp. Pana indy-
widualnego przypadku nie jesteśmy 
w stanie wyjaśnić, gdyż zastrzegł 
Pan dane do wiadomości redakcji.

ciąg dalszy ze str. 36

Szkoła ta jest idealna dla osób chcą-
cych w przyszłości realizować się 
w mediach, ludzi wiążących swą przy-
szłość z ratowaniem życia, językami 
obcymi, ekologią, jak również 
dla młodzieży o jeszcze nie-
sprecyzowanych planach na 
przyszłe lata, jednak myślącej 
o swoim rozwoju i maturze. 

Nasi nauczyciele są otwar-
ci na różne propozycje ze 
strony uczniów i bardzo czę-
sto pomagają w ich realizacji. 
Doskonałym tego przykładem 
jest nasz matejkowski zespół 
- Zapychacze czasu, w któ-
rym grają zarówno uczniowie, 
jak i przedstawiciel grona pe-
dagogicznego - pan Kamil Paździor 
(nauczyciel historii i wosu). Sympa-
tyczna kadra nauczycielska doskona-
le potrafi przekazywać wiedzę i jedno-
cześnie zachęcić ucznia do nauki, dla-
tego też mamy bardzo wysoką „zda-
walność” matur. Nauczyciele do każ-
dego ucznia podchodzą indywidual-
nie, uwzględniając jego pasje i zainte-
resowania, chętnie pomagają w razie 
trudności w nauce.

Mateja może również pochwalić się 
trzema nowoczesnymi pracowniami 
multimedialnymi. Każdy z uczniów na 
szkolnym serwerze ma swoje własne 
konto z hasłem, dzięki czemu żadna 
osoba trzecia nie ma dostępu do za-
wartości jego folderów. Korzystamy 

też z dzienniczka elektronicznego, do 
którego dostęp mają również rodzice. 
Warto też wspomnieć o salach z tabli-
cami interaktywnymi, które w liceum 

Matejki są już od dawna. Lekcja przed-
stawiona na takiej tablicy jest znacznie 
bardziej interesująca oraz pozwala na 
łatwiejsze przyswojenie materiału. Bi-
blioteka jest także skomputeryzowa-
na, wybrane lektury możemy rezerwo-
wać przez internet, a ich dostępność 
sprawdzać z domowego komputera. 
Ważną sprawą jest również szkolny 
radiowęzeł, który umila przerwy dźwię-
kami ulubionej muzyki uczniów, jak 
również sieć WiFi, dzięki której można 
bez problemu dostać się do darmowe-
go Internetu.

W „zielonej szkole” bardzo często są 
organizowane różnego typu imprezy. 
Większość to nasze tradycje, inne zaś 
są zależne od inicjatywy uczniów. Do 

tradycyjnych imprez zaliczamy Dzień 
Patrona, Dzień Ziemi, Dzień Maturzy-
sty, 3-bój Matejkowski, udział w Fina-
le WOŚP oraz Dzień Transplantologii. 
Natomiast takie imprezy jak Kolorowe 
Dni, Haloween, Walentynki są organi-
zowane przez młodszą część matej-
kowskiej społeczności. W Matei dzia-
łają liczne kółka i warsztaty (warsztaty 

medialne, fotograficzne, gra-
fiki komputerowej, Teatr Nie-
duży, zajęcia wyrównawcze). 
Najbardziej znanym z nich już 
od wielu lat jest kółko ekolo-
giczne prowadzone przez pa-
na Adama Balona. Jego pod-
opieczni są laureatami wielu 
nagród w prestiżowych kon-
kursach. Bierzemy też udział 
w różnego rodzaju projek-
tach, m.in. Liderzy przedsię-
biorczości, Kapitał ludzki, Se-
sja z plusem, Comenius, Ro-

ta, Noc filmowa. Prowadzimy już od 
kilkunastu lat współpracę z zagrani-
cą, wielokrotnie gościliśmy u nas za-
przyjaźnione szkoły z Niemiec, Grecji, 
Węgier, Włoch i innych krajów euro-
pejskich. Angażujemy się w pomoc lu-
dziom ubogim, chorym, niedołężnym 
(hospicjum Cordis, WOŚP), wspoma-
gamy też schroniska dla zwierząt. 

Jesteśmy liceum otwartym na świat 
i ludzi. Lubimy wyzwania i aktywnie 
spędzony czas. Rozwijamy zaintere-
sowania oraz zdobywamy nowe do-
świadczenia. Uczymy się, bawimy 
i spełniamy nasze marzenia. Zajrzyjcie 
na stronę szkoły: www.mateja.edu.pl

Wojtek Harasimowicz 1a  
– Przewodniczący Samorządu Szkoły

Co nieco o naszej Matei...
II  Liceum Ogólnokształcące im. Jana Matejki w Siemianowicach Śląskich 

  to liceum dla młodzieży aktywnej oraz ceniącej sobie naukę i przyjazną 
atmosferę pracy.
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Rożki szynkowe
z sosem chrzanowym

8 plastrów gotowanej wędzo-
nej szynki, 6  łyżek śmietany, spora 
szczypta soli, 2  łyżki tartego chrzanu, 
łyżka soku z pomarańczy, połówka po-
marańczy. Śmietanę ubijamy z  solą, 
mieszamy z chrzanem i sokiem z po-
marańczy. Kremem smarujemy szyn-
kę. Zwijamy w rożki i dekorujemy pla-
sterkami pomarańczy. 

Pieczona szynka
Cała surowa szynka, 2,5 szklanki 
bulionu, przyprawy: sól, pieprz, suszo-
na mięta, estragon, bazylia, gotowa 
przyprawa do mięs, kilka goździków, 
szczypta cukru, natka pietruszki. Mięso 
umyć, oczyścić z nadmiaru słoniny, lek-
ko ponacinać, natrzeć ziołami. W nacię-
cia włożyć zioła i goździki. Szynkę owi-
nąć skrojoną słoniną i dobrze obwiązać 
nitką. Piekarnik nagrzać do 250 °C. 
Przełożyć szynkę do brytfanki i wstawić 
do piekarnika. Gdy słoninka się lekko 
podpiecze, zalać mięso szklanką bu-
lionu. Piec ok. 1 godz. polewając resztą 
bulionu i  sosem. Po tym czasie zdjąć 
słoninkę, posypać solą, pieprzem i cu-
krem i piec następną godzinę w tempe-
raturze ok. 160 °C. Podawać z ziemnia-
kami, gotowanymi jarzynami. 

Biała kiełbasa
z puree ziemniaczano-jabłkowym
1 kg białej kiełbasy, 1  kg jabłek, 1  kg 
ziemniaków, sól, natka pietruszki. Kieł-
basę gotujemy we wrzątku na słabym 
ogniu przez pół godziny. Odstawiamy. 
Część wywaru przelewamy do osobne-
go garnka. Obieramy jabłka kroimy na 
połówki, a obrane ziemniaki na ćwiart-
ki. Wkładamy je do wywaru z kiełbasy 
i  gotujemy do miękkości. Odcedzamy 
i ucieramy puree, solimy do smaku. Po-
dajemy kiełbasę na gorąco, obłożoną 
przygotowanym puree i  udekorowaną 
listkami pietruszki. 

Rożki z bitą śmietaną i melonem
8 plastrów gotowanej wędzonej 

szynki, 15 dag śmietanki kremówki, 
dojrzały melon, kilka liści sałaty, sól. 
Melon dzielimy na połowę, czyścimy 
z  pestek, obieramy i  kroimy na dłu-
gie kliny. Śmietanę ubijamy z solą na 
krem. Na każdy plasterek szynki kła-
dziemy po łyżce bitej śmietany, kawa-
łek melona i  zwijamy rożki. Układamy 
na półmisku z listkami sałaty i dekoru-
jemy kawałkami melona. 

Owszem jest to czę-
sto powodem zazdro-
ści ludzi z Twego oto-
czenia, wydaje im się 

bowiem, że wszystko do czego przyłożysz 
rękę obraca się na Twoją korzyść. W rze-
czywistości powodzenie jest wynikiem 
Twoich zdolności, logicznego myślenia.

Zazwyczaj osiąga 
wyższą od przecięt-
nej pozycję w życiu, 
ale on tylko jeden 

wie, że jest to wynikiem mozolnej, wy-
tężonej pracy w dążeniu do celu. Gdy 
już uzyska, to, czego pragnie, uparcie 
broni swej pozycji i trudno go np. usu-
nąć ze stanowiska.

Pozornie mogło-
by się wydawać, że 
Bliźnięta dobrze so-
bie radzą we wszyst-

kich sytuacjach, osiągają to, co zamie-
rzają. Jeśli się jednak dobrze przyj-
rzeć, to widać, że często popełniają 
błędy i nie zawsze potrafią wykorzy-
stać jednorazowej okazji.

Rak gdyby go za-
pytać, jak sam sie-
bie ocenia, byłby za-
pewne zdziwiony. Ni-

gdy się nad tym nie zastanawia, po 
prostu żyje i przyjmuje to, co przynosi 
los. Dlatego jedni ludzie urodzeni pod 
znakiem Raka, mają się dobrze a inni 
z trudem wiążą koniec z końcem.

Pan Lew tak potrafi 
pokierować sytuacją, 
aby wszystko obróci-
ło się na jego korzyść. 

Jego zachowanie, umiejętność prze-
konywania, elokwencja robią dodatnie 
wrażenie na rozmówcach w tym tak-
że i tych, od których zależy to, co pra-
gnie pan Lew.

Ludzie urodzeni 
pod znakiem Panny 
najczęściej nie zakła-
dają sobie z góry du-

żej kariery. Zadawalają się niską, ale 
pewną pozycją w życiu. Ponieważ ce-
chuje ich pracowitość często jednak 
wybijają się ponad otoczenie.

Wagi świetnie so-
bie radzą pod warun-
kiem jednak, że wy-
brały właściwy kieru-

nek swej działalności. Najlepiej spraw-
dzają się w dziedzinie artystycznej lub 
jakichś dziedzinach pokrewnych. Źle 
tam, gdzie siedzi się za biurkiem.

Skorpion przy jego 
zdolnościach i pra-
cowitości bardzo do-
brze by sobie radził 

w życiu, gdyby nie przesadna nieuf-
ność i podejrzliwość w stosunku do lu-
dzi. Jeśli uda mu się opanować to na-
stawienie do ludzi, szybko osiąga cel.

Strzelec kocha ży-
cie, jako takie, jest 
z natury optymistą 
i przyjmuje z zado-

woleniem to, co przynosi los. Jeśli na-
wet nie zawsze osiąga powodzenie 
w życiu, to cieszy się ludzką sympa-
tią i jest ceniony w swoim środowisku.

Ze wszystkich zna-
ków Zodiaku Kozio-
rożec jest tym, które-
go cechuje najwięk-

sza wytrwałość w dążeniu do celu. Je-
śli uda mu się go zrealizować natych-
miast podejmuje nowe zadanie. Przy-
nosi mu to sukcesy, ale i zmęczenie.

Ryby radzą sobie 
w życiu nieźle, a mo-
głoby być jeszcze le-
piej gdyby potrafiły 

skupić się na jednym, czy kilku pro-
blemach. Niestety biorą za wiele na 
swoje barki, co często bywa powodem 
niepowodzeń i rozczarowań.

Ludzie spod tego 
znaku dużo mogą 
osiągnąć dzięki te-
mu, że zazwyczaj są 

zdolni i inteligentni. Nie zadają sobie 
zbytnio trudu, aby dążyć do celu, ale 
na swoim odcinku przodują i to po-
zwala im cieszyć się powodzeniem.

Czy sobie 
dobrze radzisz 

w życiu?

Wielkanocne wariacje
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ku z tym, władze SSM poprzez mo-
nity i ogłoszenie Wielkiego Konkursu 
motywują wszystkich mieszkańców do 
wejścia w kolejny rok z czystym kon-
tem czynszowym.

Te działania przynoszą re-
zultaty, gdyż

zaległości wyraźnie się
zmniejszają na koniec roku, 

co wynika z raportów przy-
gotowywanych przez służ-
by finansowe SSM. Pozosta-
je jedynie grupa mieszkań-
ców z wielotysięcznym dłu-
giem, którego spłata dla wie-
lu z nich nie jest prostą spra-
wą lub nie czynią tego z nie-
zrozumiałych dla nikogo po-
wodów. Te osoby jednak nie 
mogą już liczyć na żadne na-
grody czy ulgi, gdyż wobec 
nich wdrażane jest postę-
powanie wewnątrzspółdziel-
cze, którego końcowym efek-
tem jest pozbawienie człon-
kostwa, droga sądowa, ko-
mornik i eksmisja. Niestety, 
osób, które popadły w aż tak 
poważne tarapaty jest kilka-
set w SSM. Wyegzekwowa-
nie od nich należności za po-
wstały dług jest skompliko-
wane, mozolne i rozłożone 
na lata. Bardzo często jest 
możliwe dopiero w po eksmi-
sji. Warto podkreślić, że na 
globalny wynik zadłużenia 
czynszowego w Spółdziel-
ni wpływają przede wszyst-
kim kwoty składające się z zaległości 
kilkumiesięcznych, z czego pokaźną 
część stanowią opłaty do 1 miesią-
ca. W związku, z czym do tej grupy 
osób, które jeszcze nie popadły w za-
mknięte koło odsetek, kosztów sądo-
wych, komorniczych głównie starają 
się dotrzeć władze SSM. Działania te 
są coraz bardziej skuteczne, gdyż na 
przestrzeni lat widać, że zadłużenie 
mieszkańców względem Spółdzielni 
zmniejsza się.

Ja tak wcześnie nie wstaję
Finałowe losowanie budzi zrozumia-

łe emocje wśród części mieszkań-
ców. Dlatego też niekiedy pojawia-
ją się domysły, plotki na temat sposo-
bu losowania i tych laureatów, którym 
przypadną w udziale nagrody. Przy 
tej okazji wyjaśniamy, że wyłonienie 
zwycięzców na każdym osiedlu od-
bywa się z udziałem specjalnie powo-
ływanych na osiedlach komisji. W jej 

skład wchodzą przedstawiciele Rad 
Osiedlowych oraz administracji. Czę-
sto do losowania zaprasza się przy-
padkowych mieszkańców, którzy aku-
rat w tym czasie coś tam załatwiają 
w swojej administracji. Finaliści 2010 

pytani o ich spostrzeżenia nie kryli 
zdumienia, że pojawiają się takie gło-
sy, bo dla nich wiadomość o finale by-
ła kompletnym zaskoczeniem. Jed-
na z Pań mówiła: - Byłam zła, gdy do 
mnie przyszli z zaproszeniem, bo było 
to przed dziewiątą rano, a ja tak wcze-
śnie nie wstaję.

Finał finałów
Otwierając spotkanie finalistów, a cze-

kano dość długo na przybycie jednego 
z nieobecnych (nie dotarł), Marian Od-
czyk - wiceprezes Zarządu ds. tech-
nicznych, pogratulował obecnej szóstce 
szczęścia i podziękował za terminowe 
wnoszenie opłat, bo chociaż to obowią-
zek, to czasami różnie bywa. Mówiąc 
o Konkursie zauważył, że Rada Nad-
zorcza i Zarząd stoją na stanowisku, by 
go organizować i w ten sposób mobili-
zować do regularności, do niezadłuża-
nia się. Mówiąc o poziomie zadłużenia 
w Spółdzielni podkreślił, że chociaż dla 

wielu ludzi jest to kwota niewyobrażal-
na, to dla SSM, jako firmy nie jest wy-
soka, bo siłą Spółdzielni jest kumulowa-
nie środków. Dodał, iż w porównaniu do 
innych spółdzielni nasze zadłużenie nie 
jest zbyt wysokie. Należy jednak robić 

wszystko, aby stale je obniżać, 
gdyż są to zamrożone środki 
finansowe. Marian Odczyk za-
prosił też zebranych do przed-
stawienia swoich opinii o osie-
dlowej infrastrukturze.

Zdania te wsparła Jolanta 
Sobek - wiceprezes Zarzą-
du ds. członkowsko-mieszka-
niowych, zaskoczyła jednego 
z uczestników oznajmiając, 
że w tym roku upływa 50 lat 
jego członkostwa w Spół-
dzielni. Wyraźnie zdumiony 
Pan Ewald Sowa potwierdził 
i oznajmił, że nadal mieszka 
w tym samym miejscu i jest to 
mieszkanie, o które pół wieku 
temu starał się w Spółdzielni 
w swojej kopalni.

Wróćmy do wypowiedzi
z czołówki tekstu (str. 44), bo 

szef RN kontynuował: „Proszę 
Państwa, uczestnicząc w spo-
tkaniu z Wami, jestem tym bar-
dziej zadowolony, że mogę ten 
czas traktować jako przyjem-
ność i chciałbym, by tak by-
ło zawsze. Tu, na tej sali, pod-
czas posiedzeń Rady Nadzor-
czej SSM odbywamy rozmo-
wy z dłużnikami. Są to przykre 
rozmowy, ale niezbędne. Brak 
rytmicznego spływu środków 

przekłada się na płatności Spółdzielni, 
na jej prawidłowe bieżące funkcjono-
wanie, na regulowanie należności wo-
bec dostawców wody, ciepła i usługo-
dawców, np. wywożących śmieci, czy-
li na to, co sami jako mieszkańcy zuży-
wamy lub „produkujemy”. SSM nie dys-
ponuje innymi pieniędzmi niż te, które 
Państwo, ja i inni obecni tutaj wpłaca-
my za używanie mieszkania, na remon-
ty, za media. Radzie Nadzorczej nie za-
leży na wykluczeniach, lecz na zdyscy-
plinowaniu posiadających mieszkania 
i ostrzeżeniu ich, że mogą swoje czte-
ry ściany utracić. Często te rozmowy 
skutkują, jednak często pozostają bez 
echa, a wtedy, niestety, w trosce o in-
nych wywiązujących się z obowiązku 
musimy podejmować niemiłe, lecz ko-
nieczne decyzje.”

Wiesław Jaźwiec mówiąc o Spół-
dzielni, jej zasobach, osiedlach za-
uważył, iż wyróżniają się one wśród 

Laureaci Wielkiego Konkursu SSM - 2010:
Osiedle „Centrum”

- Joanna Lamprecht, ul. K.Świerczewskiego  – telewizor,
- Jan, Irena Sidek – ul. Powstańców,
- Andrzej Kamiński – ul. Brzozowa.

Osiedle „Bańgów”
- Krzysztof, Renata Białek, ul. Marii Skłodowskiej-Curie

– robot kuchenny,
- Tomasz, Patrycja Resiak – ul. M. Skłodowskiej-Curie,
- Marek Tomczyk – ul. Władysława Reymonta.

Osiedle „Chemik”
- Jarosław Mikołajczyk, ul. Niepodległości  – odkurzacz,
- Ewa Śmiatek – ul. Niepodległości,
- Henryk Kaźmierczak – ul. Niepodległości.

Osiedle „Węzłowiec”
- Dorota Kokoszka, ul. Grunwaldzka  – aparat fotograficzny,
- Barbara, Marcin Dylas – ul. Władysława Jagiełły,
- Zofia, Edward Glanc – ul. Wł. Jagiełły.

Osiedle „Młodych”
- Krystyna Solik, Al. Młodych – wieża hifi,
- Ewa Kałamarz – ul. ZHP,
- Genowefa Wypiór – Al. Młodych.

Osiedle im. Juliana Tuwima
- Maria Bojdyła, ul. Hermana Wróbla  – ekspres do kawy,
- Sabina, Leon Kubosz – ul. Wojciecha Korfantego,
- Monika Żerdzińska – ul. Leśna.

Osiedle „Michałkowice”
- Ewald Sowa, ul. Fojkisa – żelazko,
- Łukasz Wojtulski – ul. Przyjaźni,
- Maria Gibas – ul. Przyjaźni.

Laureaci na pozycji 2 i 3 w poszczególnych osiedlach 
wylosowali trzymiesięczne zwolnienia z kosztów eksploatacji 

w opłacie czynszowej.

ciąg dalszy ze str. 44
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innych zasobów i są zadbane, czyste, 
mamy dużo zieleni. - To także zasługa 
Państwa, jak i wszystkich płacących 
regularnie za mieszkanie, za co dzię-
kuję – dodał.

Zaproszenie
na majowe Zebrania i WZ

W dalszej części spotkania Prze-
wodniczący RN SSM nawiązał do 
wystąpienia Mariana Odczyka, wi-
ceprezesa Zarządu ds. technicznych 
i odnosząc się do celu organizacji 
Konkursu uwydatnił jego mobilizują-
ce działanie, co się potwierdza, gdy 
spojrzy się w dokonywane pod ko-
niec roku wpłaty. Mówiąc o pozio-
mie zadłużenia w Spółdzielni podkre-
ślił, że dla SSM, jako firmy nie jest 
to wysoka kwota, ale lepiej byłoby ją 
mieć i przełożyć na remonty. Zaprosił 
też obecnych na Osiedlowe Zebra-
nia Mieszkańców, jakie odbędą się 
w maju oraz na Walne Zgromadzenie 
Członków Spółdzielni, które zaplano-
wano na czerwiec. 

Losowanie
Zasady losowania przedstawił Ma-

rian Odczyk, są one proste: - Losu-
jecie Państwo kolejność wybierania, 
a więc osoba, która wylosuje kartecz-
kę z cyferką jeden, wybiera nagrodę 
jako pierwsza i ma nie tylko najwięk-
szą możliwość wyboru, ale też i naj-
większy problem, bo wszystkie nagro-

dy sprzęt agd i rtv są bardzo atrakcyj-
ne i właściwie o tej samej wartości. 
Życzę Państwu szczęścia.

Dość długo czekaliśmy na poznanie 
finalisty z jedynką, bo dopiero losują-

ca jako czwarta p. Joanna Lamprecht 
oznajmiła: - Mam numer 1. Później by-
ły jeszcze dwa ciągnięcia i wybiera-
no nagrody. Słowa Mariana Odczy-
ka okazały się trafione: Finaliści mie-
li problem z wyborem. Nikt jednak ni-
kogo nie gonił i wszyscy wybrali swo-
je. Nawet siódemka miała wybór, bo 
nieobecny utracił kolejność i przypadło 
mu w udziale to, co zostało.

Nowy konkurs
Podczas luźnej wymiany zdań, przy 

kawie, herbacie i ciastku, poruszono 
kilka spraw. Krystyna Solik podkre-
ślała dbałość o osiedla – Odwiedza-
jący mnie znajomi zazdroszczą, że 
mieszkam na tak ładnym osiedlu – 

i szczególnie akcentowała wkład pra-
cy Marii Tadry, kierowniczki z os. Mło-
dych. Inni zgromadzeni podtrzymy-
wali tą opinię, a przy okazji mówili 
o mankamentach: potrzebie wykona-

nia placu zabaw w okolicy ul. Walen-
tego Fojkisa, czy miejsc parkingowych 
w II części osiedla „Bańgów”. Pytano 
też o docieplenia II części os. „Węzło-
wiec”. Jednoznacznie pozytywnie pod-
kreślano rozwój osiedlowej infrastruk-
tury, podejmowane zadania budowy 
boisk, placów zabaw.

W trakcie spotkania niżej podpisany 
poruszył ewentualność wprowadzenia 
nowego konkursu, o roboczej nazwie: 
Najlepszy sąsiad. Opinia zebranych 
była zgodna – pomysł dobry, bo co-
raz bardziej jesteśmy anonimowi, ale 
realizacja może być trudna. Czekamy 
też na Państwa opinie PT Czytelnicy.

Tekst i zdjęcia: Piotr Sowisło
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A można mówić o szczęściu, gdyż 
w finale finałów Wielkiego Konkur-
su 2010 spotkało się siedmiu fi-
nalistów wyłonionych na osiedlach 
w drodze losowania spośród ogó-
łem 10.107 osób, jakie zostały za-
kwalifikowane do losowań. Warun-

kiem kwalifikacji był tylko: brak za-
dłużenia na koniec 2010 roku. 

Podkreślmy, że główną ideą Wiel-
kiego Konkursu nie jest nagradzanie 
osób sumiennie wywiązujących się 
ze swoich podstawowych obowiąz-
ków wobec SSM, ale zmobilizowa-

nie wszystkich lokatorów do płacenia 
czynszu, bez żadnych opóźnień. Do-
świadczenie pokazuje, że koniec roku 
jest najlepszym momentem na dokład-
ne sprawdzenie swojego czynszowe-

go konta w Spółdzielni. Część lokato-
rów ma bowiem niewielkie zadłużenia 
i niekiedy trudno im o mobilizację, aby 
nawet te niewielkie kwoty uregulować. 
Tymczasem w skali całej Spółdzielni 
nie są to już małe pieniądze. W związ-

ciąg dalszy na str. 42

- Jest mi bardzo miło i jestem zaszczycony – mówił Wiesław Jaźwiec, prze-
wodniczący RN SSM – że mogę się spotkać z grupą mieszkańców wzorowych, 
bo regularnie wnoszących opłaty. Gratuluję Państwu w imieniu własnym i Ra-
dy Nadzorczej szczęścia w losowaniu na osiedlach i życzę podczas losowa-
nia nagród.


